DT292

Teléfonos inalambricos para MX-ONE™ de Ericsson y MD110 de Ericsson

Guia de usuario

ERICSSON Z



ES/LZT 103 70 R5A
© Copyright Ericsson AB 2008. Todos los derechos reservados.



DT292

Contenidos

Bienvenido ..., 4
Informacion importante para el usuario ............. 6
DESCrPCION i
Encender/Apagar .......
Free-seating ...............
Llamadas entrantes ....
Llamadas salientes .........cccccvvviiiiiiiiiineeeiereninn,
DIreCtorio  oooiivviiiiiici e
Lista de llamadas
Durante las llamadas
Desvio de llamadas
Informacion de ausencia ........cccccvvveveeieieennnn,
MENSEIES  wvvvvviiiiiiiiiiiiee
Funciones de grupo
Otras funciones de utilidad
AJUSTES e
INStalaCION ..vieieecciiee
Resolucién de problemas
Glosario
INAICE ottt

Contenidos



DT292

Bienvenido

Bienvenido

Bienvenido a la Guia del usuario del teléfono inalambrico DT292 de
Ericsson. Esta guia describe las funciones disponibles del teléfono
cuando esta conectado al Ericsson MD110 o al Ericsson MX-
ONE™,

Estas funciones y prestaciones disponibles en estos teléfonos se
han disefiado para facilitar el uso en las diversas situaciones de
manejo del teléfono.

En funcion de la version y la configuracion de la centralita a la que
su teléfono esté conectado, puede que algunas de las funciones y
prestaciones que se describen en esta Guia del usuario no estén
disponibles. También puede haber alguna diferencia en la progra-
macion de su teléfono. Consulte con su administrador del sistema
si necesita mas informacion.

Algunos paises utilizan codigos diferentes para algunas prestaciones.
En esta guia se describen utilizando el cddigo mas habitual.

Puede descargar la Ultima version de la guia del usuario en la
direccion:
http://www.ericsson.com/enterprise/library/manuals.shtml


http://www.ericsson.com/enterprise/library/manuals.shtml

Bienvenido

Copyright

Todos los derechos reservados. Ninguna parte de esta publicacion
puede reproducirse, almacenarse en sistemas de recuperacion ni
transmitirse de ninguna forma ni en ningun tipo de soporte, ya sea
electrénico, mecanico, fotocopia, grabacién u otros, sin el consenti-
miento previo por escrito del editor excepto en lo dispuesto en los
términos siguientes:

Si esta publicacién se divulga en la pagina web de Ericsson,
Ericsson da su consentimiento para la descarga y la impresion de
copias del contenido proporcionado en este archivo, Unicamente
para uso privado y no para la redistribucion. Esta prohibida la
edicion, modificacion o el uso para fines comerciales de cualquier
parte de esta publicacion. Ericsson no se hara responsable de los
dafos que puedan surgir del uso de una publicacion modificada o
alterada.

Garantia

ERICSSON NO CONCEDE GARANTIAS DE NINGUN TIPO EN
RELACION CON ESTE MATERIAL INCLUIDAS, AUNQUE SIN
LIMITACION, LAS GARANTIAS Il\/IPLI'C}ITAS DE COMERCIALIZA-
CION E IDONEIDAD PARA UN PROPOSITO DETERMINADO.
Ericsson no se responsabilizara de los errores contenidos en esta
publicacion ni de los dafios accidentales o indirectos relacionados
con la provision, el rendimiento o el uso de este material.

Declaracién de Conformidad

Por la presente, Ericsson AB, SE-131 89 Estocolmo declara que
este teléfono cumple con los requisitos esenciales y otras dis-
posiciones relevantes de la directiva R&TTE 1999/5/EC.

Puede encontrar mas informacion en:
http://www.ericsson.com/sdoc

Ce

DT292


http://www.ericsson.com/sdoc
http://www.ericsson.com/sdoc

Informacion importante para el usuario

Informacion importante para
el usuario

Instrucciones de seguridad

Guarde estas instrucciones.

E!ﬁ

producto!

Recomendaciones

Trate y maneje siempre sus productos con cuidado
y manténgalos en un entorno limpio y sin polvo.
Un uso y cuidado adecuados prolongaran la vida
de sus productos. Utilice un pafo o tejido absor-
bente para eliminar el polvo, la suciedad o la
humedad.

Asegurese siempre de que el teléfono, la bateriay
el cargador se utilicen y manejen en el entorno
para el cual fueron disefados.

Utilice el teléfono a temperaturas de entre 0 °C y
+40 °C.

No exponga sus productos a liquidos,
humedad, disolventes, luz solar directa,
ambientes severos o temperaturas
extremas, nunca por encima de +60°C,
salvo que el producto haya sido espe-
cialmente disefiado y oficialmente
certificado para este tipo de entornos.

La exposicion a calor puede hacer que
las baterfas goteen, se sobrecalienten
o exploten, provocando un incendio,
quemaduras u otras lesiones.

No ponga el producto dentro de un
horno microondas: esto podria provocar dafos
en el horno o en el producto.

No intente desmontar o modificar nin-
gun componente del teléfono, el car-
gador o la baterfa. Podrfa producirse
una electrocucion o dafios irreversibles

>60°C/140°F

en el equipo. Sélo personal de servicio
cualificado o un representante autori-
zado de Ericsson deberian realizar inspecciones
internas, modificaciones y reparaciones.

DT292

iLea estas instrucciones de seguridad antes de utilizar el

No exponga el producto a llamas ni a productos
de tabaco encendidos.

No deje caer, arroje ni doble sus productos. Podria
producirse un mal funcionamiento o una electro-
cucion.

No pinte el producto.

No utilice el producto en un érea con una atmdsfera
potencialmente explosiva, salvo que el producto
haya sido especialmente disefiado y oficialmente
certificado para este tipo de entornos.

Para evitar la pérdida de la capacidad auditiva,
acepte la llamada antes de acercarse el producto
(o dispositivo de manos libres portatil) a la oreja.

Eliminacion del producto

No tire el producto a un vertedero de ~
basura municipal. Consulte lanormativa -v
local sobre desecho de productos X
electronicos. >

6



Informacién importante para el usuario

Fuente de alimentacion

Conecte el adaptador eléctrico de corriente alterna
CA de la unidad cargadora a las tomas eléctricas
designadas, sefialadas en el cargador.

Asegurese de que el cable se coloca de modo que
no esté bajo tension ni expuesto a ningun tipo de
dafio.

Para reducir el riesgo de descarga eléctrica, des-
conecte el cargador de cualquier toma de corriente
antes de limpiarlo o moverlo.

El adaptador de CA no debe usarse al aire libre o
en zonas himedas.

No modifique nunca el cable ni la clavija. Sila
clavija no entra en la toma, pida a un electricista
cualificado que le instale una toma adecuada.

Cuando cargue la bateria, limite la distancia entre
la toma de corriente y el teléfono inalambrico para
poder acceder con facilidad.

Como medida de ahorro de energia, desconecte
el cargador de la red principal después de realizar
la carga.

Cuando desconecte el adaptador de alimentacion
de la toma de corriente, asegurese de tener las
manos secas y de coger la parte soélida del
adaptador de alimentacion.

No tire de los cables.

Recarga y baterias

Lea atentamente las siguientes pre-
cauciones importantes antes de
utilizar por primera vez las baterias.
Asegurese de que comprende y
cumple todas las instrucciones

A

preventivas expuestas para evitar

cualquier posible riesgo para la seguridad pro-
ducido por un mal uso, una mala aplicacion o un
dafo en las baterias.

Utilice sélo baterias, adaptadores de alimentacion
y cargadores de sobremesa o rack que hayan
sido especialmente disefiados para el uso con su
producto.

El uso de fuentes de alimentacion que no estén
explicitamente recomendadas puede producir
sobrecalentamientos, un mal rendimiento de las
baterias, una distorsion del equipo y fuego u otros
dafios.

Los teléfonos inalambricos estan equipados con
baterias de hidruro de niquel (NiIMH) o baterias de
iones de litio. En una infraestructura compleja, los
tiempos de habla y espera pueden diferir, debido
ala consecuencia del incremento de la sefalizacion.

La bateria debe estar siempre totalmente cargada
(minimo 4 horas) antes del uso por primera vez.

La bateria de su producto se ha disefiado para
soportar muchos ciclos de carga.

Utilice Unicamente el equipo de recarga recomen-
dado.

Una recarga inapropiada puede producir dafios por
calentamiento o incluso rotura por alta presion.

Tenga en cuenta la polaridad de recarga correcta.

No suelde hilos conductores directamente a la
baterfa.

No moje la bateria.

Larecarga inicial de una bateria de NiIMH producira
un calentamiento de la misma. Este un efecto nor-
mal de la recarga de baterias de NiMH.

Las baterias son sustituibles; sin embargo, no se
prevé que deban reemplazarse frecuentemente.

Unicamente cargue las baterias cuando estén
colocadas en el teléfono.

Utilice sélo baterfas especificadas para su producto.

No caliente ni tire las baterias al fuego, ya que
podrian producirse goteos, explosiones o fuego.

Extraiga la funda protectora del producto mientras
esté en el cargador.

No cubra el producto mientras se esté cargando.
No cargue el teléfono en un armario o cajon
cerrados. La recarga de la bateria es un proceso
quimico que hace que la bateria se caliente
durante la misma. Asegurese de que el lugar en
que recarga el teléfono esté bien ventilado.

El teléfono inalambrico se puede recargar tanto
encendido como apagado.

En ninguin caso conecte los polos positivo y
negativo de la bateria juntos.

No golpee o deje caer la bateria. Podria resultar
dafiada.

No cargue la bateria a temperaturas
inferiores a +5 °C. Asegurese de cargar
la bateria a temperaturas de entre +5 °C
y +45 °C. La recarga fuera de estas
condiciones podria perjudicar el rendi-
miento de la bateria y reducir su ciclo
de vida.

No utilice baterias de diferentes tipos o marcas, o
de diferentes capacidades.

La bateria debe guardarse en un lugar fresco y
seco, con una temperatura ambiente de aprox.
+25 °C para su 6ptimo rendimiento.

La bateria sigue descargando una parte minima
de su energia, aunque el producto esté apagado
0 se haya extraido la bateria.

Deseche la bateria conforme a las normativas
locales, aplicables en su pais.

4

>60°C/140°F

DT292



Advertencias
Humo o gases

Deje de utilizar los productos y

apaguelos inmediatamente en caso

de que salga humo o gases. Des-

conecte el adaptador de alimentacion y extraiga
las baterias del teléfono inmediatamente. El
funcionamiento continuado podria producir un
incendio o descarga eléctrica.

LCD

Si se rompe la pantalla de cristal liquido, no deje
que éste entre en contacto con los 0jos, la piel o
la boca para evitar dafios. Intente evitar que el
liquido salga del cristal roto.

DT292

Informacion importante para el usuario

Evitar un mal funcionamiento

No cologue nunca el equipo cerca de motores eléc-
tricos, equipos de soldadura u otros dispositivos

que generan campos (electro)magnéticos fuertes.

La exposicién a campos (electro)magnéticos fuertes
puede producir un mal funcionamiento y perjudicar
la comunicacion.

Trasladar el equipo répidamente entre temperaturas
célidas y frias puede producir la formacién de con-
densacion (gotitas de agua) en las superficies
internas y externas. Las gotitas de agua pueden
ocasionar un mal funcionamiento del equipo,
perjudicar o cortar la comunicacién, o danar el
equipo. Cuando observe condensacion, deje de
utilizar el equipo. Apague el teléfono, extraiga la
bateriay desconecte el adaptador de alimentacion
de la toma de corriente. Espere a que se evapore
la humedad del equipo antes de volver a ponerlo
en funcionamiento.

Evite caidas accidentales del teléfono. Utilice la
pinza, la pinza de seguridad o la funda de transporte
indicadas para transportar el teléfono.

Evite que el teléfono quede oprimido entre otros
objetos y su cuerpo cuando lo lleve en el bolsillo
0 colgado de la ropa.



Informacién importante para el usuario

Seguridad intrinseca

El teléfono DT292 no esta especificado como intrinsecamente
seguro, asi que no lo utilice en zonas con peligro de explosion.

Preparacion para la utilizacién

Antes de utilizar el DT292 por primera vez, tiene que cargar y
conectar la bateria.Consulte el apartado “Preparacion para la
utilizacion” en la pagina 89.

Nota: Coloque el DT292 en el cargadory carguelo durante
al menos 4 horas antes de utilizarlo por primera vez.

9 DT292



CambioPIN

[o]eJe]

[ofo)o]
P06

(ofe]e]

[eloJo]
@06

[o]eJe]

[ofofo]
P06

DT292

§d 44§

Informacion importante para el usuario

Cédigo PIN
Inicialmente, el teléfono se entrega con un codigo PIN (NUmero de

identificacion personal) preestablecido. Deberia cambiar este codigo
PIN por un cédigo PIN personal para evitar el uso no autorizado.

Para cambiar el cédigo PIN

Ruta: Ajustes » BlogTelef » CambioPIN
Seleccione.

Pulse.
IntViejoPIN: aparece en la pantalla.

Introduzca el cédigo PIN actual (por defecto 0000) y pulse.
Aparece IntNuevoPIN: o PIN incorrecto. En este Ultimo caso, ha
especificado un nimero que no se corresponde con el codigo PIN
actual.

Introduzca los cuatro digitos del nuevo cédigo PIN y pulse.
RepNuevoPIN aparece en la pantalla.

Introduzca el nuevo cédigo PIN otra vez y pulse.
Aparece Nuevo PIN aceptado o PIN nuevo incorrecto.

Anote el nuevo codigo PIN para su uso futuro.

Si introduce un nuevo cédigo PIN incorrecto tres veces seguidas,
el teléfono sale de esta opcién del mend.

En otras situaciones, si introduce un PIN incorrecto tres veces
seguidas, el teléfono se bloquea y aparece el mensaje
PINBloqueado ok?. Consulte el apartado “Codigo IPEI" en la
pagina 11 para desbloquear el teléfono.

10



Informacién importante para el usuario

Cédigo IPEI

Si su teléfono esta bloqueado porque se ha introducido un cédigo
PIN incorrecto tres veces, puede desbloguearlo con el cédigo IPEI
(Identidad de equipo portéatil internacional). Después de introducir
el codigo IPEI, debe introducir un nuevo cédigo PIN.

El cédigo IPEI es un cédigo exclusivo que ha sido asignado a su
teléfono. El codigo IPEI se puede encontrar en el menu
MuestralPEI.

Si su teléfono esta bloqueado, aparece PINBloqueado ok?. El
teléfono debe desbloquearse antes de poder ser utilizado de nuevo.

Para visualizar el cédigo IPEI

Ruta: /nformacion » MuestralPEl

¢

Seleccione MuestralPEl y pulse.
PIN: aparece en la pantalla.

000
88 Introduzca el cédigo PIN de su teléfono (por defecto 0000) y
©oee pulse.

Se mostrara en pantalla el codigo IPEI, que consta de 13 digitos.

¢

Pulse para salir de este menu.

Nota: Anote el codigo IPEI para utilizarlo en el futuro. Si no
puede recuperar el codigo IPEI, pdngase en contacto con
el administrador del sistema. Guarde en secreto el codigo
IPEl para evitar el uso indebido de su teléfono.

000 Introduzca el nuevo cédigo PIN otra vez y pulse.

©ee Aparece Nuevo PIN aceptado o PIN nuevo incorrecto. En este
Ultimo caso, el nuevo PIN y el codigo que ha especificado no se
corresponden. Si Nuevo PIN aceptado aparece en la pantalla, ya
puede volver a utilizar el teléfono.

Desbloquear el DT292
@ Pulse.
NumSecreto: aparece en la pantalla.
[oJele)
oo @ Introduzca el cédigo IPEl y pulse.
©0e IntNuevoPIN: aparece en la pantalla.
[oJele]
88 @ Introduzca los cuatro digitos del nuevo cédigo PIN y pulse.
©00e RepNuevoPIN aparece en la pantalla.
@

11 DT292



Informacion importante para el usuario

Accesibilidad y calidad de voz

La red base no siempre esta disponible. Si no consigue ponerse en
contacto con su sistema, consulte al administrador del sistema.
Para una mejor calidad de voz, evite situarse cerca de un ordenador,
radio 0 equipo similar.

Area de funcionamiento

Puede utilizar el teléfono inalambrico en el area de cobertura de la
red. Fuera del érea, perdera el contacto con la red telefénica. El icono
de fuerza de la sefial desaparecera, y apareceréa No hay red.

Fuera de cobertura

Cuando salga del area de cobertura del sistema, oira un breve pitido
y vera una indicacion luminosa.

Al volver a entrar en el area de cobertura pueden pasar un par de
minutos hasta que el teléfono se registra automéaticamente en el
sistema.

Redes (opcion del menu)

La opcién del menu Redes solo deberia utilizarla el personal del
servicio técnico con propoésitos de administracion. La utilizacion de
esta opcion del menu podria dejarle fuera de la red DECT/GAP, sin
poder hacer mas llamadas.

Nota: Siqueda fuera de la red, es necesaria la ayuda del
servicio técnico para reintegrarle al sistema.

DT292 12



Descripcion

Descripcion

o O s

ERICSSON 2

Trabajo 4711
07-Jul 11:32

18

17

10

1

12

13

14

15

16

DT292



DT292

10

1

12

13

Descripcion

Subir volumen
Descolgado: sube el volumen del timbre. Consulte el apartado
“Ajustes” en la pagina 78.

Bajar volumen
Descolgado: baja el volumen del timbre. Consulte el apartado
“Ajustes” en la pagina 78.

Descolgar/Yes
Responder llamada, aceptar.

Borrar (C)/Mute

Borra el Ultimo digito introducido. Borra al editar texto. Cancela una
opcion del menu. Conecta y desconecta la luz de aviso, el micréfono
y el timbre (consulte los apartados “Durante las llamadas” en la
péagina 52 y “Ajustes” en la pagina 78).

Tecla de control (arriba)
Avanza hacia arriba en los menus o lista de nombres. Se desplaza
hacia la izquierda por las opciones.

1/Espacio
Espacio cuando esta editando texto. Consulte el apartado
“Directorio” en la pagina 42.

Bateria (parte posterior)
Consulte el apartado “Instalacion” en la pagina 88.

Asterisco/Pausa/Mayusculas
Inserta una pausa en el tono de marcar. Mayusculas/minusculas en
el modo texto. Consulte el apartado “Directorio” en la pagina 42.

Micréfono

Luz de aviso
Timbre, mensaje en espera, bateria baja, fuera del area de
cobertura.

Auricular

Advertencia: Elteléfono podria atraer a pequerios objetos
metalicos en la zona del auricular.

Pantalla (3 lineas)

Pantalla en estado libre. Trabajo es el nombre delaredy 4711 es el
numero de extension. Consulte el apartado “Informacion en
pantalla” en la pagina 18.

Encendido/Apagado/Colgar/No

Enciende y apaga, finaliza la llamada, un menu hacia atras.
Cancela una opcion del menu.

14



Descripcion

14

15

16

17

18

19

Tecla de control (abajo)
Avanza hacia abajo en los menus o listas de nombres. Mueve a la
derecha en las opciones.

Teclado

Manos libres

Activa la conversacion con manos libres. Consulte los apartados
“Llamadas entrantes” en la pagina 26, “Llamadas salientes” en la
pagina 30 y “Durante las llamadas” en la pagina 52.

R/Mensaje

Retiene la llamada (consulta), recupera la llamada retenida o entra
en el sistema de mensajes. Consulte el apartado “Durante las
llamadas” en la pagina 52.

Conectores de accesorios
Consulte el apartado “Instalacion” en la pagina 88.

Altavoz (parte posterior)

Para la funcién de conversacion con manos libres. Consulte los
apartados “Llamadas entrantes” en la pagina 26, “Llamadas
salientes” en la pagina 30 y “Durante las llamadas” en la pagina 52.

DT292



DT292

Descripcion

Senales del teléfono

El teléfono inalambrico sefala determinados eventos de forma
acustica y visual, como se describe a continuacion.

Serial Significado

Luz de aviso roja Llamada entrante
Mensaje en espera
Bateria practicamente vacia
Teléfono inalambrico fuera de cobertura o
desconectado

El teléfono inaldmbrico genera también sefiales de timbre acusticas,
sefiales de alarma y tonos de advertencia, y sonidos de teclas.

Sonido Significado

Tono de llamada Llamada entrante

Sefial de alarma 4 pitidos breves cada 30 segundos: bateria
practicamente vacia
4 pitidos breves cada 2 minutos: Teléfono
inalambrico fuera de cobertura o desconectado

Clic de las teclas Se oyen cada vez que pulsa una tecla (cuando
esta seleccionado). Consulte el apartado “Sonido
de las teclas” en la pagina 84

Tono de aviso Ha pulsado una tecla que no tiene funciéon

16



Descripcion

Tonos

Los siguientes tonos son los que envia la centralita a su teléfono.

Caracteristicas de los tonos

Los tonos que se muestran en este apartado son los mas utilizados
en todo el mundo. Muchos mercados utilizan un tono diferente
para una 0 mas situaciones.

Tono de marcacion

Tono especial de marcacion

Tono de timbre 0 toN0 dé COI8  — —

Tono de ocupado

Tono de congestién - em em mm e Em e = = == ==

Tono de numero no disponible J— N I

Tono de llamada en espera — —

Tono de intrusion - - - -

Tono de multiconferencia —  Cada 15 segundos (a todos los participantes)

Tono de verificacion - - - - - -

Tono de aviso, ruta cara

17 DT292



DT292

Descripcion

Informacion en pantalla

La pantalla muestra informacion visual y avisos de texto sobre
todas las acciones que realice.

Las dos lineas superiores son lineas de texto (12 caracteres por
linea) y contienen los menus a los cuales puede acceder, los
nombres y nimeros de teléfono para su edicién o marcado, su
identidad telefonica, etc. La linea inferior muestra mediante iconos
los diferentes estados.

Nota: /a informacion disponible varia en funcion de la
version y la configuracion de la centralita y de si utiliza un
teléfono DECT o un IP DECT. Consulte con su administra-
dor del sistema para saber qué tipo de teléfono posee.

La pantalla del DT292:

mll X 7« X1 (1 ik

Los siguientes ejemplos de pantalla muestran los diferentes estados
de su teléfono.

Teléfono en reposo

Segun el estado y la configuracion de su teléfono, puede aparecer
informacion diferente.

Normal:

Trabajo 4328
16-Mar 10:22
ull

Trabajo es el nombre programado de su red y puede ponerle un
nombre diferente como, por ejemplo, su nombre, el nombre de la
empresa, etc. Para cambiar el nombre de la red, pdngase en
contacto con el administrador del sistema. En la parte derecha de
la pantalla aparece su propio nUmero de extension.

Sigueme activado:

4328 >

4444
il

18



Descripcion

La pantalla muestra su nimero personal de extensién 4328 desviado
al nimero de extension 4444,

Llamada saliente
Llamada saliente normal:

Cuando realiza una llamada saliente, aparece el estado de la
conexién y el nimero o el nombre de la persona a la que llama:

Llamando Llamando

3333 SMITH
all ~ all ~

Cuando se contesta la llamada:

3333
all &~

Llamada desviada:

Si el nimero marcado esta desviado, aparece la informacion de
desvio. Por ejemplo, la pantalla muestra el nUmero marcado 3333
(Smith) desviado al 4444 (Brown).

4444 BROWN
> 3333 > SMITH
all <~ all «~ I

Cuando se contesta a la llamada desviada, sélo aparece el nUmero
de la posicién de respuesta:

4444
all <~

DT292



DT292

Descripcion

Llamada entrante

Llamada entrante normal:

Si esté disponible, aparece el nUmero o el nombre de la persona
que llama. Los ejemplos indican una llamada entrante:

3333 SMITH
ml ~ il ~ D

Cuando contesta la llamada, el nUmero del que llama se mueve a la
derecha de la pantalla.
Llamada desviada:

Un indicador de desvio delante del nimero o el nombre le indica
que la llamada esta desviada a su teléfono. Por ejemplo, la pantalla
muestra que se marco el nimero 3333 (Smith), pero la llamada se
desvio a usted:

>3333 >SMITH
ml <~ all <~ WD

Cuando contesta la llamada, la pantalla sélo muestra el nimero de
su interlocutor.

Signos en las lineas de texto

Indicador de menu/Indicador de desvio

Muestra el menu al que se puede acceder pulsando la tecla YES.
Cuando aparece antes de un nombre o nimero indica que el telé-
fono esta desviado a otra extension.

Numero demasiado largo para la pantalla
Hay mas digitos a la izquierda.

Icono de lista de llamadas.

Marca una entrada en la lista de llamadas. Se visualizan tres tipos
diferentes de llamadas:

{ <- Liamada entrante

{ > Liamada saliente

{ X Liamada perdida

Signo de exclamacion
Sefiala una informacion no leida en una lista de entradas.

20



Descripcion

21

N oo o

[«

JTI

Iconos de la pantalla

Fuerza de la senal

Estara visible cuando el teléfono esté conectado al sistema. Las
barras indican la calidad de la recepcién. Cuatro barras indican una
recepcion éptima.

Timbre apagado
Timbre anulado o micréfono desactivado.

Bloqueo del teclado
Indica que las teclas estan bloqueadas.

Llamando
Estéa encendido cuando el teléfono esta descolgado y parpadea
cuando suena el timbre.

Mensaje
Se ha recibido un mensaje.

Informacion de llamada
Nueva entrada sin responder en la lista LlamPerdidas.

Indicador de bateria

Cuando carga la bateria, los cuadros del indicador de bateria
parpadean secuencialmente, y se mantienen todos encendidos
cuando se ha completado. Indica el tiempo restante tanto de
conversacion como en espera.

Nota: Sonard una alarma cuando quede bateria para
menos de 15 minutos de conversacion.

Funciones adicionales de la pantalla

Dependiendo de la red a la que esté conectado, podria tener méas
funciones en la pantalla. Por ejemplo, la visualizacion de la fecha y
la hora. Péngase en contacto con el administrador del sistema si
necesita otras funciones de pantalla.

DT292



Descripcion

Estructura de los menus

Se puede acceder a las funciones especificas tanto de la red como
del teléfono mediante los menus del DT292.

° o ° Pulse para acceder al menu colgado cuando esté en modo
en reposo o para acceder al menu descolgado durante una
llamada (véase mas abajo).

Estructura del menu

Opciones disponibles cuando esté “colgado”

Directorio Mensajes x* Ajustes Redes** Informacion
Buscallama* | Voz: x BuzonCorreo Alarma ConfigAlarm | SeleccRed Listallam*
BlogTeclAut AlarmaOFF* | Prioridad* LlamPerdida*
— Visliilai CambNombre UltimaLlam*
Guardar AnadirNuevo Borrar TotlLlamadas
AnadirNum Suscribir MuestralPEI
D DevServices*
BuscaFdita*  Editar TipolLlam Interna
ElimTodo® | Eliminar S
SonidoTecla DetroL!am
TimbDiscret ensaje
Vilseler ActSiSilenc
€ © Desplazarse dentro de un mend. VibradorOn
@ o BlogTelef Encen. Apag.
ealizar una seleccion. , Restablecer Suscribir
Desplazarse a un submenu. Idioma CambioPIN
w 3 anteri
Desplazarse a un menu anterior. TeclaMens  TeclaMessNo
@ Pasar a pantalla en reposo. Pantalla Luz
Contraste
Opciones disponibles cuando esté Notas
“descolgado” Disponible bajo determinadas condiciones (por ejemplo,
entradas guardadas).
Buscallama* IFADTMF*** ** Sdlo puede usarlo el administrador del sistema.
Listallam* DevServices* ***El menu alternativo DTMF-largo no es aplicable para MD110.
Teclas de navegacion
Cancelar
Confirmar @ @ Atras
lzquierda/Arriba ° Derecha/Abajo

DT292 22



Encender/Apagar

23

Encender/Apagar

Encender

Pulse hasta que se ilumine la pantalla.

Si el teléfono no se enciende o el icono de la bateria empieza a
parpadear, la bateria esta baja. Cargue la bateria. Durante la recarga
puede seguir utilizando el teléfono.

Nota: Sielicono de fuerza de la sefial esta desconectado

y aparece el mensaje No hay red, no puede hacer o
contestar llamadas.

Apagar
Nota: No puede apagar el teléfono durante una llamada.

Mantenga pulsada hasta que la pantalla quede en blanco.
El teléfono esta ahora apagado.

DT292



DT292

[oele]
@06
[oo)o]
P06

X11X%

ofele]
@06
000
Q06

#+

Free-seating

Free-seating

La funcion free-seating es usada por personas que disponen de un
numero de extension en la oficina pero que, sin embargo, no tienen
teléfono. Por ejemplo, trabajadores flexibles, personas que trabajan
mayoritariamente fuera de la oficina, etc. Como usuario de free-
seating y cuando trabaje en la oficina, puede utilizar cualquier telé-
fono libre que se le asigne temporalmente con su nUmero de exten-
sion y sus autorizaciones de sistema.

Nota: £/ servicio “free-seating” no es compatible con
IP DECT.

Para iniciar la sesién

Marque.
Introduzca el cédigo de autorizacion y pulse.

Introduzca su nimero de extension y pulse.
Espere hasta que el icono de llamada deje de parpadear.

Pulse para concluir el procedimiento.
La pantalla muestra su nimero de teléfono.

24



Free-seating

Para finalizar la sesion
H11H @ Marque y pulse.

& Espere hasta que el icono de llamada deje de parpadear.

NOO Pulse para concluir el procedimiento.

25 DT292



Llamadas entrantes

Llamadas entrantes

Una sefal de timbre indica una llamada entrante y la luz de
advertencia destella rapidamente. El tipo de timbre puede indicarle
si la llamada es interna, externa o una retrollamada y la pantalla
sefiala una llamada entrante.

Los veinte ultimos numeros de teléfono recibidos/marcados/
perdidos se guardan en la lista de llamadas; consulte el apartado
“Lista de llamadas” en la pagina 50.

Contestar llamadas

Ejemplo de pantalla:

4736
all ~

Si el numero de quien llama esta guardado en el Directorio,
aparecera el nombre asociado en lugar del nimero.

@ Pulse para contestar.

Si no contesta la llamada, el nUmero queda almacenado como
llamada perdida en la lista de llamadas. Consulte el apartado “Lista
de llamadas” en la pagina 50.

Nota: Las lamadas pueden contestarse en cualquier

momento, sin importar si esta programando, tecleando un
numero, etc.

DT292 26



Llamadas entrantes

27

Desactivar sonido de timbre o sonido de aviso

Para evitar que el teléfono o un aviso suenen en un momento
inadecuado, puede suprimir temporalmente el sonido:

Pulse para desactivar temporalmente el timbre.
Aparece el icono de timbre desactivado.

Anna
ally &~ [mmp

Incluso con el sonido apagado, puede continuar respondiendo a la
llamada. La luz de advertencia y el icono de corte de llamada
parpadean. Si no contesta la llamada, el nUmero queda almacenado
como llamada perdida en la lista de llamadas. Para desactivar el
sonido de timbre permanentemente, consulte el apartado “Control
del volumen” en la pagina 78.

Nota: Sidecide no contestar la llamada, pulse la tecla NO.

La llamada es rechazada y no queda registrada en la lista
de llamadas.

Rechazar la llamada

Si no quiere atender la llamada cuando el teléfono suena:

Pulse para rechazar la llamada.
La llamada se desconecta.

Manos libres

Pulse para contestar la lamada en modo de conversacion
con manos libres.

Estaré conectado con su interlocutor a través del altavoz y el
microfono.

Finalizar la llamada

Pulse.
Aparece en pantalla la duracién de la llamada.

DT292



Llamadas entrantes

En otra extension

También puede contestar una llamada para un teléfono situado en

otra sala.
000
200 Lo
000 @ Llame a la extension que suenay pulse.
eee Tono de ocupado.
8 Pulse.

Lista de llamadas

Los 20 ultimos numeros marcados, llamadas perdidas y llamadas
contestadas quedan almacenados en la lista de llamadas (si la red
lo permite). Consulte el apartado “Lista de llamadas” en la pagina 50.

Timbre paralelo

La funcién de Timbre paralelo permite que una llamada entrante suene
en diversos teléfonos simultaneamente y que ésta pueda ser respon-
dida desde cualquiera de los teléfonos. La principal ventaja de esta
funcién es que no corre el riesgo de perder ninguna llamada.

La funcién requiere que todos los teléfonos implicados estén definidos
en una lista de Timbre paralelo, que debe estar configurada e iniciada
por el administrador del sistema. Como sdlo las llamadas a la exten-
sion principal se distribuiran entre los teléfonos de la lista, esta ex-

tension principal también debe definirse.

Una llamada a una extensién especifica no se distribuira a los demas
teléfonos de la lista, y Unicamente sonara el teléfono de la extension
especifica.

El usuario del teléfono puede desactivar temporalmente el Timbre
paralelo utilizando la funcién de “Sigueme interno”. Consulte también
el apartado “Sigueme interno” en la pagina 57.

DT292 28



Llamadas entrantes

(ofele]
X2 1X% 339

P06

@
-
@

H21H

¢4

29

Para desactivar temporalmente el Timbre paralelo

Marque, introduzca el niumero de extension y pulse.

Pulse.
Espere hasta que el icono de llamada deje de parpadear.

Pulse para concluir el procedimiento.

Si desea desactivar el Timbre paralelo de todos los teléfonos defi-
nidos en la lista, siga el procedimiento para desactivar la funciéon
desde el teléfono con el nimero de extension principal e introduzca
el nimero de la posiciéon de respuesta.

Si Unicamente desea desactivar el Timbre paralelo de un determinado
teléfono de la lista, siga el procedimiento para desactivar la funcion
desde este teléfono e introduzca su nimero de extension.

Para restaurar el Timbre paralelo

Marque.

Pulse.

Espere hasta que el icono de llamada deje de parpadear.
Pulse para concluir el procedimiento.

Notas:

Si desea restaurar el Timbre paralelo de todos los teléfonos
definidos en la lista, siga el procedimiento para restaurar la
funcidn desde el teléfono con el nimero de extension prin-
cipal e introduzca el nimero de la posicion de respuesta.

Si Unicamente desea restaurar el Timbre paralelo de un
determinado teléfono de la lista, siga el procedimiento para
restaurar la funcion desde este teléfono e introduzca su
numero de extension.

DT292



DT292

@06

Llamadas salientes

Llamadas salientes

Realizar llamadas

También puede realizar llamadas utilizando el Directorio. Consulte
el apartado “Realizar una llamada” en la pagina 43.

Introduzca el nimero de teléfono y pulse.

El nUmero aparece en la pantalla. El teléfono pasara a estar
descolgado y establecera la conexion. El nUmero se guarda en la
lista de llamadas.

El nUmero podria ser cualquiera de los siguientes:
e un numero de extension,

e un numero externo, precedido por el digito o los digitos de
acceso a llamadas externas.

Notas:

Corrija una entrada incorrecta pulsando la tecla C/MUTE. Si
decide no hacer la llamada mientras esta marcando el
numero, pulse NO para finalizar.

Si el numero necesita una pausa, ésta se afiade haciendo
una pulsacion larga en la tecla %. La pausa se indica con
un - en el numero.

Introduzca + para llamadas internacionales realizando una
pulsacion larga de 0.

Puede realizar las llamadas mas deprisa utilizando la Lista
de llamadas o afadiendo los nimeros que utiliza con mayor
frecuencia en el Directorio. Consulte los apartados “Lista de
llamadas” en la pagina 50 y “Directorio” en la pagina 42.

Si recibe el tono de cola de llamadas al marcar el digito

o digitos para obtener linea externa (si el sistema esta
utilizando la funcion de ruta de menor coste), manténgase
a la espera. Cuando se quede libre una linea, recibira el
tono de llamada. Si oye un tono de advertencia, la linea
seleccionada esta catalogada como “Ruta de mayor coste”.

30



Llamadas salientes

31

o]ele)

(ofolo]
Q06

Marcar con el teléfono descolgado

Si prefiere marcar con el teléfono descolgado:
Pulse y mantenga pulsada, y espere el tono de marcacioén.
Nota: Una pulsacion corta activa la Lista de llamadas.

Marque el niimero y espere la conexion.
0:00:23

00535554505

all ~

Nota: la marcacion con el teléfono descolgado no es
compatible con IP DECT.

Manos libres

Mientras espera la conexion, el tono de marcacion o durante una
llamada:

Pulse para transferir la lamada a modo de conversacion con
manos libres.

Estara conectado con su interlocutor a través del altavoz y el
microfono.

Finalizar la llamada

Pulse.
Aparece en pantalla la duracién de la llamada.

Lista de llamadas

Los 20 ultimos numeros marcados, llamadas perdidas y llamadas
contestadas quedan almacenados en la lista de llamadas (si la red
lo permite). Consulte el apartado “Lista de llamadas” en la pagina 50.

DT292



x42+# P

DT292

oJele)

Q06
P06

x%x G

Llamadas salientes

Restriccion de presentacion de nimero

Si no desea que su nombre y su nUmero se muestren a la persona
a la que llama, utilice el procedimiento siguiente.

Notas:
Puede que esta funcion se encuentre bloqueada en su
extension (programado asi por el administrador del sistema).

La restriccion de presentacion de nimero sdlo es valida
para la llamada en curso, es decir, el procedimiento debe
repetirse la proxima vez que desee utilizarlo.

Marque y espere un nuevo tono de marcacion.
Marque el nimero.

En lugar de su nombre y su nUmero, la pantalla del teléfono al que
ha llamado muestra Anénimo.

Volver a llamar al ultimo namero externo
Cuando se realiza una llamada externa, el sistema memoriza
automaticamente todos los digitos marcados, con independencia
de si la llamada fue contestada o no.

Pulse para llamar al ultimo namero externo marcado.
La pantalla mostrara el nimero marcado.

32



Llamadas salientes

UltimaLlam

@@

TotLlamadas

@@
@@

33

Estadisticas de llamada

El teléfono le puede indicar la duracion de la Ultima llamada y mostrar
el tiempo total de todas las llamadas externas realizadas.

Para visualizar la duracion de la ultima llamada

Ruta: Informacion » Ultimallam
Seleccione.
Pulse.
La duracion de la dltima llamada se muestra en horas, minutos y

segundos.

Pulse para salir de este menu.

Para ver la duracion de todas las llamadas salientes
externas

Ruta: /nformacion » Totllamadas
Seleccione.
Pulse.
La duracion total de todas las llamadas externas realizadas se
muestra en horas, minutos y segundos.
Pulse para salir de este menu

o

pulse para eliminar la entrada de la lista.

DT292



DT292

Llamadas salientes

Si recibe el tono de ocupado

Si llama a una extension y recibe el tono de ocupado o no obtiene
respuesta, o también cuando todas las lineas externas estan
ocupadas, puede recurrir a cualquiera de los siguientes métodos:

Retrollamada

Si la extension a la que llama comunica o no contesta:
Pulse.

Pulse para concluir el procedimiento.

El sistema le rellamaré (con la sefial de timbre de retrollamada)
cuando la extension en cuestién concluya la llamada en curso o la
proxima vez que ponga término a una nueva llamada. Tiene que
contestar en ocho segundos o, de lo contrario, el servicio de
retrollamada se cancela. Mientras espera la retrollamada, puede
seguir realizando y recibiendo llamadas como de normal.

Pulse cuando reciba la retrollamada.
El sistema llama a la extension.

Nota: Se pueden solicitar retrollamadas en multiples
extensiones al mismo tiempo.

Si todas las lineas externas estan ocupadas al pulsar la tecla YES
después de marcar el niUmero externo:

Pulse.

Pulse para concluir el procedimiento.

Cuando una linea externa quede libre, el sistema le rellamara (timbre
de retrollamada). Tiene que contestar en ocho segundos o, de lo
contrario, €l servicio de Retrollamada se cancela. Mientras espera
la retrollamada, puede seguir realizando y recibiendo llamadas
como de normal.

Pulse cuando reciba la retrollamada.
El sistema llama al nUmero externo.

Nota: Solo se puede activar una retrollamada en una linea
externa ocupada.

34



Llamadas salientes

o]ele)
H 37X 356

P06

#+

#3741 P

NO®

35

Cancelar una retrollamada concreta

Marque e introduzca el numero de extension.
Nota: Para cancelar la retrollamada de una linea externa
concreta, marque el digito o digitos para obtener linea en
vez del numero de extension.

Pulse.

Espere hasta que el icono de llamada deje de parpadear.

Pulse para concluir el procedimiento.

Cancelar todas las retrollamadas

Marque y pulse.
Espere hasta que el icono de llamada deje de parpadear.

Pulse para concluir el procedimiento.

Activar una llamada en espera

Si le es urgente hablar con una extension ocupada u obtener una
linea externa, puede notificarlo mediante una sefal de Llamada en
espera.

Pulse.

Mantenga su teléfono descolgado.
Cuando la extension o la linea externa queden libres, accedera a
ellas automaticamente.

Nota: Puede que el uso de la funcion de llamada en
espera esté bloqueado en su extension (programado por
el administrador del sistema). Si la funcion de llamada en
espera no se encuentra habilitada, seguira recibiendo el
tono de ocupado.

DT292



DT292

Llamadas salientes

Intrusién en una extension ocupada

Puede interrumpir una llamada en una extension ocupada.

Pulse.

Antes de que la intrusion se lleve a cabo, se envia un tono de aviso
alas partes que se encuentran en comunicacion. Se establece una
comunicacion entre los tres y se contindia oyendo el tono de
advertencia.

Nota: Puede que el tono de advertencia no esté activado
en su sistema. El uso de la funcién de intrusion puede
encontrarse bloqueado en su extension (programado asi

por el administrador del sistema). Si la intrusion no se
encuentra habilitada, sequira recibiendo el tono de ocupado.

Evitar un desvio

Si esta funcion esté permitida desde su extension, puede evitar un
Desvio activado, un Sigueme activado o la Informacion de ausencia
activada en una extension determinada.

Marque.

Introduzca el nimero de extension.

Pulse y espere respuesta.

36



Llamadas salientes

o]ele)

ofolo]
Q06

(0-9)

§ o

37

Marcacion rapida

Nota: También puede utilizar la marcacion rapida mediante
el Directorio y la Lista de llamadas. Consulte los apartados
“Directorio” en la pagina 42 y “Lista de llamadas” en la
pagina 50.

Numeros de marcacion rapida comunes

Mediante los nUmeros de marcacién rapida comunes, puede
realizar llamadas pulsando muy pocas teclas. Los nimeros de
marcacion réapida comunes pueden constar de 1-5 digitos y estan
grabados en la centralita (los ha grabado el administrador del sistema).

Marque el nimero de marcacién rapida comun.
Consulte el directorio.

Pulse para realizar la llamada.

Marcacién rapida por nombre

Pulse repetidamente la tecla de la letra inicial del nombre
hasta que éste aparezca.

Para pasar a las siguientes letras iniciales:

Pulse de nuevo la tecla rapidamente para la siguiente letra o
dos veces rapidamente para la tercera.

Desplacese para encontrar el nombre.

Cuando ha encontrado el nombre:
Pulse para llamar.

Pulse para finalizar la llamada.

DT292



DT292

Llamadas salientes

Ejemplo: Para llamar a Bob:
(Anita, Bill y Bob estan programados en el Directorio.)

Pulse y manténgala pulsada.
Anita aparece en la pantalla.

Pulse de nuevo, brevemente.
Bill aparece en la pantalla.

Pulse.
Bob aparece en la pantalla.

Pulse para llamar a Bob.

Programacion de un numero o funcion en la tecla
R/Mensaje

Puede programar un nimero al cual llama con frecuencia o
programar una funcion (en funcion del sistema).

Ruta: Ajustes » TeclaMens » TeclaMessNo

Introduzca el nimero.

Pulse.

Nota: Unicamente pueden programarse un nimero o una
funcion. Si los cambia, la funcion predeterminada para
entrar en el buzon de voz directamente dejara de funcionar.
Si desea volver a utilizar la funcion de Mensaje en espera
(por defecto), tiene que volver a introducir el nimero para
entrar al buzon de voz.

38



Llamadas salientes

Q00

[ooJo]
@06

[olele]

[ooJo]
06

[olele]

[ooJo]
06

39

X72X%

#

o]ele)

ofolo]
Q06

H73X%

Autorizacién

Cddigo de autorizacion comun

Si tiene asignado el uso de un cédigo de autorizacion comuan (de 1 a
7 digitos) podra cambiar temporalmente el nivel de autorizacion de
cualquier teléfono del sistema por el nivel de autorizacion asociado
a este codigo. Podra utilizar el cddigo para una Unica llamada o
desbloquear el teléfono para ciertas llamadas y blogquearlo al
marcharse.

Para utilizarlo para una sola llamada:

Marque.

Introduzca el cédigo de autorizacion y pulse.

Tono de verificacion.

Marque el digito o digitos para obtener una linea y el nimero
externo.

Para desbloquear una extension para ciertas llamadas:
Marque.

Introduzca el cédigo de autorizacién y pulse.
Tono de verificacion.

Pulse para concluir el procedimiento.

Para bloquear una extension:

Marque.

Introduzca el cédigo de autorizacién y pulse.

Tono de verificacion.

Pulse para concluir el procedimiento.

DT292



[olele]

[ofo)o]
06

Q00

[ooJo]
@06

[olele]

[ooJo]
06

DT292

X75X%

#

o]ele)

lofolo]
Q06

H76X%

#+

Llamadas salientes

Cddigo de autorizacion individual

Si tiene asignado un cédigo de autorizacion individual (de 1 a

7 digitos, asociado a su propia extension) podra bloquear esta
extension hasta un determinado nivel de autorizacion, por ejemplo,
cuando se encuentre fuera de la oficina. También podra cambiar
temporalmente el nivel de autorizacion de cualquier teléfono del
sistema por el mismo nivel de autorizacién que tenga en su teléfono.
El coédigo individual se puede cambiar desde su propia extension.
Para bloquear su teléfono:

Marque.

Introduzca el cédigo de autorizacién y pulse.

Tono de verificacion.

Pulse para concluir el procedimiento.

Para realizar llamadas con su nivel de autorizacién cuando el
teléfono esta bloqueado:

Marque.
Introduzca el cédigo de autorizacion y pulse.
Tono de verificacion.

Marque el digito o digitos para obtener una linea y el nimero
externo.

Para desbloguear su teléfono:
Marque.
Introduzca el cédigo de autorizacién y pulse.

Tono de verificacion.

Pulse para concluir el procedimiento.

40



Llamadas salientes

41

X75%

000
foelo]
000
006
000
0006
060 H @
000
000

(ofolo]
Q06

X74X%

o]ele)
@06
ofolo]
Q06

Q00

sss it @

@06

NO®

Para asignar su propio nivel de autorizacion a otro teléfono:

Marque.
Introduzca el cédigo de autorizacién y pulse.
Marque su propio nimero de extension y pulse.

Tono de verificacion.

Marque el digito o digitos para obtener una linea y el nimero
externo.

Para cambiar su cddigo de autorizacion individual:

Marque.

Introduzca el cédigo de autorizacién antiguo y pulse.

Marque el nuevo cédigo de autorizacion y puilse.

Tono de verificacion.

Pulse para concluir el procedimiento.

DT292



Directorio

Directorio

Su teléfono esta equipado con un directorio personal en el que
puede almacenar hasta 100 entradas (nombres y nimeros). Puede
consultar y modificar el directorio a través de la opcion Directorio
del mend.

El directorio muestra todos los nombres ordenados alfabéticamente.
Puede incorporar nombres y nimeros al directorio cuando lo desee.

Notas:
Los numeros del directorio tienen un maximo de 24 digitos.

Los nombres del directorio tienen un maximo de 12 carac-
teres.

La indicacion de que el directorio esta lleno implica que
para ahadir una entrada es necesario borrar otra previa-
mente.

Utilizacion del directorio

Acceso a los nombres y nUmeros del directorio.

° W Acceda a Directorio.

° o ° Utilice las flechas para seleccionar la opciéon que desee.

DT292 42



Directorio

Realizar una llamada

Puede buscar un nombre y un nimero en el directorio. Cuando
haya accedido al directorio:

Ruta: Directorio » Buscal lama

(VXY < @ Seleccione Buscal lama y pulse.

Nombre: o Directorio vacio aparecen en pantalla.

000
@006 . .

000 Pulse la tecla que tiene la primera letra del nombre que
006 busca.

Para saber como escribir texto, consulte el apartado “Escribir
texto” en la pagina 48.

@ Pulse para confirmar.

Se vera el primer nombre que empiece por esa letra.

o @ Avance hasta encontrar el nombre y pulse.

El nUmero se marca.
Nota: Para saber como realizar llamadas desde la lista de

llamadas, consulte el apartado “Lista de llamadas” en la
pagina 50.

43 DT292



AnadirNuevo

@

ofele]

(eJolo)
Q06

o]ele)

(oJolo]
Q06

DT292

Directorio

Anadir un nombre o un nimero

Puede utilizar la opcion AhadirNuevo para introducir nombres y
numeros en el directorio. Cuando haya accedido al directorio:

Ruta: Directorio » Guardar » AfadirNuevo
Seleccione.

Pulse.

Nombre: o Directorio lleno aparecen en pantalla. En el Ultimo
caso, debera borrar primero una entrada del directorio antes de
afiadir una nueva.

Nombre:

John_
11|

Escriba un nombre.
Para saber cémo escribir texto, consulte el apartado “Escribir texto”
en la pagina 48.

Pulse para confirmar.
IntroNUmero: aparece en la pantalla.

IntroNUmero:

053405_
il

Introduzca el nimero de teléfono.
Pulse si hay que esperar un segundo tono de marcacion.

Pulse para confirmar.
El nombre y el nUmero se aimacenan en el directorio.

44



Directorio

Editar

[olele]

[efoJo]
®06

®
©
®

[o°]

(o1

@O

ofolo]

@@

¢

45

Modificar un nombre o un nimero

Con la opcion Editar, puede cambiar los nombres y nimeros del
directorio. Cuando haya accedido al directorio:

Ruta: Directorio » BuscaEdita » Editar
Seleccione.

Pulse.
Nombre: aparece en la pantalla.

Introduzca la primera letra del nombre y pulse.
Se vera el primer nombre que empiece por esa letra.

Avance hasta encontrar el nombre.
Pulse una vez para modificar un nombre.

Nota: Fulse la tecla YES dos veces para modificar un
namero.

Corrija el nombre o el nUimero.
Consejo: Pulse la tecla Arriba durante un segundo para
“saltar” al caracter situado mas a la izquierda del nimero o
pulse la tecla Abajo durante un segundo para “saltar” al
caracter situado mas a la derecha. Pulse la tecla C/Mute
durante un segundo para borrar todo el nombre/ndmero.

Pulse para confirmar.

Nota: Fulse la tecla YES una sola vez si ha modificado un
numero.

DT292



DT292

Eliminar

[o]eJe]

[ofo)o]
P06

Go ¢ ¢

ElimTodo

¢4

Borrar un nombre o un nimero

Directorio

Puede también eliminar del directorio nombres y sus nimeros

asociados. Cuando haya accedido al directorio:
Ruta: Directorio » BuscaEdita » Eliminar
Seleccione.

Pulse.
Nombre: aparece en la pantalla.

Introduzca la primera letra del nombre y pulse.
Se vera el primer nombre que empiece por esa letra.

Avance hasta encontrar el nombre.

Pulse para borrar el nombre y el nimero.
El nombre y el nimero se eliminan del directorio.

Borrar todos los nombres y numeros

Ruta: Directorio » ElimTodo
Seleccione.

Pulse.
Borrar? aparece en pantalla.

Pulse para confirmar.
Todos los nombres y nimeros se borran del directorio.

46



Directorio

47

AnadirNum

@@

Anadir niUmeros de la lista de llamadas

Puede almacenar un maximo de 20 nimeros (marcados, contestados
y perdidos) en la lista de llamadas de su teléfono. Puede utilizar la
opcion AfadirNum para afladir estos nimeros al directorio.

La opcién del menud AfadirNum aparece Unicamente si los
nombres o0 nimeros estan disponibles para la rellamada. Cuando
haya accedido al directorio:

Ruta: Directorio » Guardar » AhadirNum

Seleccione.

Pulse.

Aparece en la pantalla una lista de nimeros. Si aparece Directorio
lleno, debera borrar primero una entrada del directorio antes de
afiadir una nueva.

Desplacese por la lista de nimeros hasta que encuentre el
nuamero que desea almacenar.

Pulse.
Nombre: aparece en la pantalla.

Escriba un nombre.

Pulse.

EditarNum: aparece en la pantalla. Se muestra el nimero que
desea afnadir.

Edite el niimero, si es necesario.

Pulse para confirmar.
El nombre y el nimero se almacenan en el directorio.

DT292



DT292

AnadirNuevo

@

7777
444

44

Directorio

Escribir texto

Puede introducir los caracteres escritos sobre cada tecla.
Utilice el teclado para escribir texto. A continuacion, se explica
como escribir texto al ahadir un nuevo nombre en el directorio.
Seleccione.

Pulse.

El teléfono cambia automaticamente a modo de introduccién de
texto.

Ejemplo (para escribir SMITH):
Pulse parala S.

Pulse para la M.

Pulse paralal.

Pulse paralaT.

Pulse para la H.

Pulse para confirmar la edicion y salir del menu.

Teclas de control

Mientras introduce un nombre o un nimero puede utilizar las
siguientes teclas para controlar y navegar:

Pulse para desplazarse hacia la izquierda.

Nota: Va al principio del texto si se mantiene pulsada mas
tiempo.

Pulse para desplazarse hacia la derecha.

Nota: Va al final del texto si se mantiene pulsada mas
tiempo.

Pulse para cambiar entre mayusculas y minusculas.

Nota: Sise pulsa durante mas de un segundo, afiade una
pausa en la marcacion por tonos.

Pulse para introducir un espacio.

Pulse para corregir una entrada incorrecta.
El caracter de la izquierda del cursor se cancela.

48



Directorio

Caracteres especiales

Utilice el teclado para introducir letras y caracteres. Pulse una vez
la tecla para la primera letra o caracter, dos veces para la segunda,
tres veces para la tercera, etc. Las letras mas habituales estan
impresas encima de cada tecla del teléfono. Todas las letras y
caracteres disponibles aparecen en la tabla siguiente:

Numero de veces que debe pulsarse la tecla
Tecla del
teléfono 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Espacio - ? | ; u ’ ( ) 1
2 AlB|Cc|A|AlE]A|A|A|A|C]|2]|T
3 D| E | F E|E|E|E]|3|A]|o
4 G H [ a i [ i 1 i 4
5 J K L 5 A
6 M|{NJO|N[|O|l@]|O]O|O]|O|CE] 6
7 P Q R S B S 7 I1 3
8 T|lU |V ] ]U|U]|u Q 8
9 Wil X |Y ]| zZz]Y]|Y]O9
0 0 + & @ / $ % £ (€] E g Q
# # *
Nota: Dependiendo del idioma del menu seleccionado,
podrian estar disponibles otros caracteres, lo que significa
que el orden podria diferir respecto a la tabla anterior.
Ejemplo de caracteres especiales:
8 Para introducir U pulse 8 (cuatro veces).

1vez muestra T
2 veces muestraU
3veces muestraV
4 veces muestra U

@ Pulse para confirmar la edicién y salir del menu.

49 DT292




DT292

Lista de llamadas

Lista de llamadas

Los 20 ultimos numeros marcados, llamadas perdidas y llamadas
contestadas quedan almacenados en la lista de llamadas (si la red
lo permite).

Los diferentes tipos de llamadas de la lista de llamadas se distinguen
con los siguientes iconos:
{ <- Liamada entrante
{ -> Liamada saliente
{ X Llamada perdida
Notas:
Un signo de exclamacion () después del nimero de la

entrada significa que aun no ha leido esa entrada.

El' menu Listallam dnicamente aparece si los nombres o
los numeros estan disponibles para devolver una llamada.

Cuando hay nuevas llamadas no contestadas, aparece el icono de
informacién de llamada y la pantalla indica:

Comprobar quien

llamo?
ull (i mn

Pulse para ver quién llamé y devolver la llamada
o

pulse para no devolver la llamada.

50



Lista de llamadas

51

Para devolver una llamada

Pulse brevemente.

Aparece la lista de llamadas, que incluye los nimeros marcados,
las llamadas perdidas y las llamadas respondidas. Cada entrada de
la lista tiene asociado un nUmero en la esquina superior izquierda
de la pantalla. El teléfono emite un pitido si no hay nombres o
numeros disponibles para la rellamada.

1 (X 05-Mar
Sabrina
ull (i

Avance hasta que encuentre el nimero o nombre adecuado.
Pulse para marcar el nimero seleccionado.

Consejo: Sipulsa la tecla C/MUTE en lugar de la tecla
YES, puede editar el nimero antes de marcar.

Rellamada a un numero de la lista de llamadas

Los nimeros marcados se almacenan en la lista de llamadas (si la
red lo permite).

Pulse brevemente.
Aparece la lista de llamadas.

Avance hasta que encuentre el nUmero o nombre adecuado.
Pulse para marcar el nUmero seleccionado.

Consejo: Sipulsa la tecla C/MUTE en lugar de la tecla
YES, puede editar el nimero antes de marcar.

También puede acceder a la lista de llamadas mediante el menu
ListaLlam.

Ruta: Informacion » Listal.lam

Puede almacenar permanentemente los nUmeros de la lista de
llamadas en su directorio. Consulte el apartado “Afadir nimeros
de la lista de llamadas” en la pagina 47.

DT292



DT292

Durante las llamadas

Durante las llamadas

Micréfono silenciado

Coémo silenciar el micréfono durante una conversacion en curso.

Pulse.

La persona que llama no podra oir la conversacién que mantiene
en su sala. El icono de timbre desconectado le indica que el micro-
fono estéa desactivado.

Anna
ally ~

Pulse de nuevo para activar el micréfono.

Nota: Se recomienda utilizar esta funcion en lugar de
retener una llamada. Una llamada retenida puede desviarse
a la operadora, directamente o al cabo de un rato.

Escucha a través del altavoz (manos
libres)

Esta funcion es muy Util en situaciones en las que tiene una
conversacion telefénica mientras tiene las manos libres para
realizar otras tareas (manos libres). Puede pasar a la conversacion
con manos libres (y regresar al procedimiento de conversacion
estandar) en cualquier momento durante una llamada.

Pulse para activar o desactivar la conversacion en modo
manos libres.

Durante la conversacion con manos libres, esta conectado a la
persona que llama mediante un altavoz y un micréfono.

52



Durante las llamadas

53

000
=l 0606
R 000

000

Consulta

Tiene una conversacion en curso y desea hacer una consulta a una
parte interna o externa.

Pulse y llame a un tercer participante.

La primera llamada queda retenida. Cuando la otra parte contesta,
puede escoger entre las llamadas (volver a la llamada anterior),
transferir la llamada, crear una multiconferencia o finalizar una de
las llamadas.

Para finalizar la llamada de Consulta:

Pulse.

Pulse y espere que el sistema le devuelva la llamada.
(Por defecto 30 segundos, puede variar localmente.)

Pulse para volver a la primera llamada.

Volver a la llamada anterior

Pulse para volver a la otra llamada.
Se retiene la llamada con la que estaba hablando, se conecta a la
otra llamada.

Consulta a través del directorio

Si no sabe el nimero de memoria, puede hacer una consulta a una
tercera persona del directorio durante una llamada.

Ruta: Directorio » Buscal lama

Seleccione Buscal.lama y pulse.
Nombre: aparece en la pantalla.

Introduzca las primeras letras del nombre y pulse.

Avance hasta encontrar el nombre y pulse.

La primera llamada queda retenida. Cuando la otra parte le contesta,
puede escoger entre las llamadas (volver a la anterior), transferir la

llamada, crear una multiconferencia o finalizar una de las llamadas.

Pulse para finalizar la consulta.
La tercera persona se desconecta.

Pulse para volver a la primera llamada.

DT292



ofole]

[eJolo)
Q06

DT292

Durante las llamadas

Transferencia
Tiene una llamada en curso y desea transferirla a otra extension.

Pulse.
Tono de marcacion.

Llame a un tercero.
Puede marcar el nimero, o utilizar el Directorio o la Lista de llamadas
para realizar la llamada.

Pulse antes o después de recibir respuesta.
Con ello se transfiere la llamada en curso.

Nota: Situviera retenida mas de una llamada, se transferira
la dltima que haya retenido. Si la extension marcada
comunica o la transferencia no estuviera autorizada, su
teléfono volvera a sonatr.

Multiconferencia

Con este procedimiento puede incorporar hasta siete personas a
una multiconferencia. Sélo el lider de la multiconferencia (es decir,
la persona que ha iniciado la multiconferencia) puede admitir
participantes. Durante la multiconferencia se oira un tono cada
15 segundos.

Nota: £/ tono de la multiconferencia puede que no esté
activado en su sistema.

Esta manteniendo una conversacion y quiere establecer una multi-
conferencia telefénica. Usted sera el lider de la multiconferencia.

Pulse.
Tono de marcacion.

Llame a un tercero.
Espere la respuesta.

54



Durante las llamadas

55

[olele]

[efoJo]
®06

.4 ¢ ¢ 49

Pulse para establecer una multiconferencia.

Repita el procedimiento para incorporar a mas miembros en
la multiconferencia.

Finalice la llamada para abandonar la multiconferencia.

Nota: Cada vez que un participante entra o sale de la
multiconferencia se oye un tono. Cuando el lider de la
multiconferencia abandona la sesion, la multiconferencia
contintia con las otras dos partes incluidas. Cuando solo
quedan dos partes, la conversacion pasa a ser una
conexion normal entre dos partes.

Retener llamadas

Se puede aparcar temporalmente la llamada en curso. Las llamadas
aparcadas pueden recuperarse tanto desde el propio teléfono como
desde otro.

Pulse.
Tono de marcacion.

Pulse.

Para reanudar la llamada de su extension

Pulse en el plazo de 30 segundos.

Si no reanuda la llamada en el plazo de 30 segundos, se producira
una retrollamada. Transcurridos otros 30 segundos, si no contesta
a una llamada externa ésta se redirigira a la operadora.

Pulse.

Para recuperar la llamada desde otra extension

Llame a la extension donde se ha retenido la llamada.
Tono de ocupado.

Pulse.

DT292



Durante las llamadas

Llamada en espera

Si oye el tono de llamada en espera durante una conversacion en
curso, otra persona esté intentando ponerse en contacto con usted.

=3

¢d 4§ ¢

Pulse.

La llamada en curso se retiene y el teléfono suena para indicar la
llamada en espera.

Pulse para contestar.

Pulse para concluir la llamada.

Espere que el sistema llame a la primera persona.

Para finalizar la llamada en curso y contestar la llamada en espera:

Pulse para finalizar la llamada en curso.
La llamada en espera se indica en el teléfono.

Pulse para responder la nueva llamada.
Nota: Puede que el uso de la funcion de llamada en

espera esté bloqueado en su extension (programado por
el administrador del sistema).

Marcar durante una comunicacioén

Cuando llame a servicios telefonicos interactivos, como es el caso
de la banca telefonica, necesitara utilizar senales DTMF (Dual Tone
Multi Frequency). Si su centralita no estuviera ya programada para
convertir los digitos que usted marca en sefales DTMF, tendra que
activar esta funcién durante la llamada.

Durante una llamada:

000
©00 - ..

0006 Pulse y marque los digitos que se soliciten.

©oe Los digitos que introduzca se transmitiran como sefiales DTMF.

DT292 56



Desvio de llamadas

(o]ele)
X2 1X% 366

Q06

#

'y

#H21+4 P

NO®

57

Desvio de llamadas

Sigueme interno

Todas las llamadas dirigidas a su extension se desviaran a la extension
que usted elija (dentro de la red privada). Con el Sigueme activado,
la pantalla muestra > después del nimero. En la fila siguiente
aparece el niUmero de posiciéon de respuesta. Oira un tono de
marcacion especial. Con el Sigueme activado, puede seguir
utilizando su teléfono para realizar llamadas.

Activar

Marque e introduzca el niumero de posicion de respuesta.

Pulse.
Espere hasta que el icono de llamada deje de parpadear.

Pulse para concluir el procedimiento.

Ejemplo de pantalla:
4736 >
4321
11|

Nota: La pantalla puede ser distinta con IP DECT.

Cancelar
Marque y pulse.
Espere hasta que el icono de llamada deje de parpadear.

Pulse para concluir el procedimiento.

DT292



H22H

DT292

Desvio de llamadas

Sigueme externo

Si se encuentra habilitado el Sigueme externo, podra hacer que
todas las llamadas para su extension se desvien al nimero externo
que usted elija. Con el Sigueme activado, la pantalla muestra >
después del numero. Oira un tono de marcacion especial. Con el
Sigueme activado, puede seguir utilizando su teléfono para realizar
llamadas.

Activar

Marque.

Marque el digito o digitos para obtener una linea y el nimero
externo.

Pulse.

Espere hasta que el icono de llamada deje de parpadear.

Pulse para concluir el procedimiento.
Ejemplo de pantalla:
4736 >

11|

Cancelar

Marque.

Pulse.

Espere hasta que el icono de llamada deje de parpadear.

Pulse para concluir el procedimiento.

58



Desvio de llamadas

59

%10%
(71-5)
#+

Numero personal

Con esta prestacion se le podra localizar en su nimero de teléfono
normal de la oficina, aunque se encuentre fuera de la oficina, en
casa, etc.

En funcion de las caracteristicas de la centralita de su oficina, podra
contar o con un perfil individual de busqueda (estandar) o elegir entre
cinco perfiles de busqueda individuales (opcional).

Un perfil de busqueda puede adecuarse a distintas situaciones; por
ejemplo: en la oficina, de viaje, en casa, etc. En un perfil se pueden
incorporar nimeros de teléfono tanto internos como externos.

El administrador del sistema programa o modifica su perfil de bus-
queda. Consulte el apartado “Cémo crear y activar los perfiles de
busqueda” en la pagina 61.

Cuando esta funcién se encuentra activada, las llamadas para usted
se transfieren a los teléfonos que haya seleccionado o a servicios de
apoyo en el orden que usted haya decidido. Si una de las posiciones
de respuesta del perfil comunica, la llamada se puede transferir a
otra de las posiciones predefinidas en aquél, por ejemplo, al buzén
de voz 0 a un companero.

Puede administrar los perfiles desde su propio teléfono de la oficina.
En este apartado encontrara una descripcion de cémo hacerlo (tam-
bién puede ayudarle una operadora).

También puede utilizar cualquiera de las aplicaciones del asistente
personal, si esta disponible. Péngase en contacto con el adminis-
trador del sistema para obtener mas informacion.

Cuando esté fuera de la oficina, puede utilizarse la funciéon Acceso
directo de extensiones (DISA), si esta disponible en su sistema. En
este apartado se explica como debe utilizarse DISA.

Como activar o cambiar el perfil desde el teléfono de la
oficina

Marque.
Pulse el digito de perfil de busqueda.

Pulse.
Espere hasta que la pantalla muestre Executed.

Pulse para concluir el procedimiento.

Nota: Cuando se incluya otra parte en el perfil activado, un
compariero o una operadora, etc., recuerde siempre que
debe informar acerca de su ausencia. Si el servicio de
buzon de voz esta incluido en el perfil activado, actualice
siempre el saludo con informacion de ausencia.

DT292



DT292

H10H

+ §

oJele)

Q06
P06

X75%

ofele]
@06
(eJolo)
Q06

(o]ele]
@06
[olo]o]
P06

X 10x

oJele)
@06
Q06
P06

(7-5)
H ro D

Desvio de llamadas

Como cancelar este servicio desde el teléfono de su
oficina

Marque.
Pulse.
Espere hasta que el icono de llamada deje de parpadear.

Pulse para concluir el procedimiento.

Como activar o cambiar el perfil desde un teléfono
externo

El teléfono externo tiene que ser de teclas y disponer de las teclas
de almohadilla (#) y asterisco (%) o bien tratarse de un teléfono
movil adaptado para tonos multifrecuencia (DTMF).

Marque el namero de su oficina que le da acceso a la funcién
DISA.

Tono de marcacion.

Marque.
Introduzca el cédigo de autorizacion y pulse.
Marque su propio niumero de extension y pulse.

Tono de marcacion.

Marque.

Marque su propio niumero de extension y pulse.

Pulse el digito de perfil de busqueda.
Pulse y cuelgue el auricular.

Nota: Cuando se incluya otra parte en el perfil activado, un
compariero o una operadora, etc., recuerde siempre que
debe informar acerca de su ausencia. Si el servicio de
buzon de voz esta incluido en el perfil activado, actualice
siempre el saludo con informacion de ausencia.

60



Desvio de llamadas

61

o]ele)

(ofolo]
Q06

X75X%

ofole]
@06
[eJolo)
Q06

(o]ele]
@06
[elo]o]
006

H10X%

(o]ele]
@06
[elo]o]
006

Como cancelar este servicio desde un teléfono externo

El teléfono externo tiene que ser de teclas y disponer de las teclas
de almohadilla (#) y asterisco (%) o bien tratarse de un teléfono
movil adaptado para tonos multifrecuencia (DTMF).

Marque el niimero de su oficina que le da acceso a la funcion
DISA.

Tono de marcacion.

Marque.

Introduzca el cédigo de autorizacion y pulse.
Marque su propio nimero de extension y pulse.
Tono de marcacion.

Marque.

Marque su propio nimero de extension y pulse.

Cuelgue el auricular.

Como crear y activar los perfiles de busqueda

El administrador del sistema instala o0 cambia los perfiles de
busqueda. Para configurar los perfiles, copie el formulario de
configuracion, rellene los perfiles nuevos o modificados y déselo
al administrador del sistema.

Nota: Sitiene una aplicacion de gestion de perfiles
conectada al sistema, puede editar los perfiles a través
de la intranet. Consulte las instrucciones especificas de
la aplicacion.

DT292



Desvio de llamadas

Notas importantes en el disefio de los perfiles de busqueda:

DT292

Evite que una llamada dure mas de 45 segundos para sus
perfiles.

Normalmente el que llama cuelga después de 3-6 tonos de
llamada. Si necesita que el timbre dure més tiempo, lo maximo
son 60 segundos.

Tenga en cuenta el tiempo que necesita para reaccionar y
contestar en cada posicion de respuesta de su perfil.

Podria necesitar hasta 15 segundos para reaccionar y
contestar una llamada en un teléfono inalambrico o de
sobremesa y 20-25 segundos con un teléfono movil.

Debe haber una posicion de respuesta al final de cada perfil
(buzén de voz u operadora/secretaria).

Si no, las llamadas podrian quedar sin respuesta.

Tenga en cuenta lo que deberia ocurrir mientras esta ocupado
al teléfono.

Las opciones disponibles son:

- Sigueme a buzon de voz
- Sigueme a operadora
Si se utiliza un contestador automatico, un fax u otro servicio de

respuesta como una posicion de respuesta previa, esto podria
interrumpir la busqueda.

Desconecte el servicio de respuesta o cree tiempos de llamada
que no afecten la busqueda.

Si su sistema admite un solo perfil personal, disefie el perfil sélo
con las 2-3 posiciones que utiliza con mas frecuencia.

Si afade mas nimeros, existe el riesgo de que el interlocutor
cuelgue antes de que se llegue a la Ultima posicion.

Si el sistema admite entre 1-5 perfiles personales, disefie los
diferentes perfiles para adaptarlos a las posiciones que utiliza
con mas frecuencia.

Asegurese de que utiliza las minimas posiciones de respuesta
posibles para cada perfil. Ejemplos de perfil:

— Enla oficina

- Encasa

— De viaje

— Ausente/sin cobertura

62



Desvio de llamadas

63

Perfil 1

Perfil 2

Ejemplo:

Coémo rellenar su formulario de configuracion para los perfiles de
busqueda:

En la oficina

Orden de |Introduzca eltipo de teléfono | Niimero de Tiempo de llamada
busqueda | o posicion de respuesta* teléfono (segundos)

1 De sobremesa 1234 10

2 Inaldmbrico 5234 15

3 Buzén de voz

* Ejemplos: Escritorio, Inaldmbrico, Mavil, Externo, Buzén de voz, Operadora, etc.

En casa

Orden de |Introduzca el tipo de teléfono | Numero de Tiempo de llamada
busqueda | o posicion de respuesta* teléfono (segundos)

1 Externa 222222 20

2 Movil 0706666666 25

3 Buzén de voz

DT292




DT292

Perfil 1

Perfil 2

Perfil 3

Perfil 4

Perfil 5

Desvio de llamadas

Configuracion de los perfiles de
busqueda

Nombre:

Departamento:

N° de teléfono:

Cuenta:

Orden de |Introduzca el tipo de teléfono [Nimero de Tiempo de llamada
busqueda |o posicion de respuesta* teléfono (segundos)

1

2

3

4

* Ejemplos: Escritorio, Inalambrico, Mdvil, Externo, Buzdn de voz, Operadora, etc.
Orden de (Introduzca el tipo de teléfono |Numero de Tiempo de llamada
busqueda |o posicion de respuesta* teléfono (segundos)

1

2

3

4

Orden de (Introduzca el tipo de teléfono |Numero de Tiempo de llamada
busqueda |o posicion de respuesta* teléfono (segundos)

1

2

3

4

Orden de (Introduzca el tipo de teléfono |Numero de Tiempo de llamada
busqueda |o posicion de respuesta* teléfono (segundos)

1

2

3

4

Introduzca el tipo de teléfono

Orden de Numero de Tiempo de llamada
busqueda |o posicion de respuesta* teléfono (segundos)

1

2

3

4

64



Informacion de ausencia

X23X% (0-9)

Xx0915

65

Informacion de ausencia

La informacion de ausencia se utiliza para informar a los comunicantes
del motivo de su ausencia y de cuando regresara. Si esta autorizado
para ello, también podra introducir la informacién de ausencia para
otra extension desde la suya propia. Oira un tono de marcacion
especial. Con la informacién de ausencia activada, puede seguir
utilizando su teléfono para realizar llamadas.

Activar

Ejemplo: Vuelvo el 15 de septiembre (=0915).

Marque e introduzca el cédigo de ausencia.
Nota: £/ codigo de ausencia depende del sistema. Péngase
en contacto con el administrador del sistema si desea
saber cuéles son los codigos de ausencia disponibles.

Pulse e introduzca la fecha (MMDD) o la hora (HHMM) de su
regreso.

Nota: Sino necesita especificar la fecha y hora, puede
saltarse este paso.

Pulse.
Espere hasta que el icono de llamada deje de parpadear.

Pulse para concluir el procedimiento.

Ejemplo de pantalla:

4736 Viaje

15 Sep
ull

Nota: Esto no aparece siempre con IP DECT.

DT292



#23+# P

DT292

X230%

o]ele)
@006
Q06
P06

(0-9)
%0915

H230%

[olele]

sss # G

06

NO®

Informacion de ausencia

Cancelar
Marque.
Espere hasta que el icono de llamada deje de parpadear.

Pulse para concluir el procedimiento.
La informacion programada se borra.

Como activarla para otra extension

Marque.

Marque el nimero de extensién y pulse.

Introduzca el codigo de ausencia.

Pulse e introduzca la fecha (MMDD) o la hora (HHMM) de
regreso de la otra persona.

Nota: Sino necesita especificar la fecha y hora, puede
saltarse este paso.

Pulse.
Espere hasta que el icono de llamada deje de parpadear.
Pulse para concluir el procedimiento.

La pantalla de la extension de esa persona muestra el motivo y, si
las hubiera introducido, la fecha y hora de su regreso.

Como cancelarla para otra extension

Marque.

Marque el niumero de extension y pulse.

Espere hasta que el icono de llamada deje de parpadear.
Nota: Sirecibe un tono especial de marcacion, quiere
decir que precisa el codigo de autorizacion de la otra
extension. Introduzca el cddigo y pulse ¥ antes de pulsar
la tecla NO.

Pulse para concluir el procedimiento.

66



Mensajes

@@

oJelo]
X 31X 338

P06

#+

Vel

o]ele)
H 31X 360

Q06

#

'y

67

Mensajes

Mensaje manual en espera (MMW)

Si la extension a la que llama no contesta, puede enviar una
indicacién de mensaje en espera a esa extension (siempre que
esta funcion se encuentre habilitada). Si tiene un mensaje en
espera, oirda un tono de marcacién especial.

Responder al MMW

Pulse.
El sistema inicia una llamada a la extensiéon que envid el MMW.

Como enviar un MMW a otra extension

Marque e introduzca el numero de extension.

Pulse.
Espere hasta que el icono de llamada deje de parpadear.

Pulse para concluir el procedimiento.
El mensaje se envia a la extension a la que se ha llamado.

Como cancelar un MMW enviado a otra extension

Marque e introduzca el nimero de extension.

Pulse.
Espere hasta que el icono de llamada deje de parpadear.

Pulse para concluir el procedimiento.

DT292



DT292

Mensajes

Buzoén de voz (opcional)

La aplicacién de buzén de voz le permite dejar un mensaje de voz
grabado a sus comunicantes cuando no pueda contestar las llama-
das, cuando, por ejemplo, se encuentre fuera de la oficina, en una
reunion, etc. A continuacion el comunicante podra dejar un mensaje
en su buzén de mensajes. Cuando vuelva a la oficina podréa entrar
en el mismo y escuchar los mensajes recibidos.

Puede optar por desviar a su buzén de mensajes todas las llamadas
que se reciban, aquellas llamadas que no tengan respuesta o sélo
aquéllas que se reciban cuando su teléfono comunica.

Si utiliza la funcién de numero personal, es recomendable que pro-
grame el buzén de voz como la Ultima posiciéon de respuesta para
todos los perfiles de busqueda.

Cuando entre en su buzén de mensajes, oira las instrucciones gra-
badas sobre cémo escuchar, grabar, guardar y borrar mensajes, asf
como sobre la forma de cambiar su cédigo de seguridad.

Nota: La forma de manejar el buzén depende del tipo de
sistema de buzdn de voz. A continuacion se describe el tipo
integrado en MD110. Para los otros tipos, consulte las
instrucciones para el usuario aparte. Pongase en contacto
con el administrador del sistema si no sabe qué tipo de
sistema de buzon de voz tiene.

Como activar y desactivar su buzon de mensajes

Consulte el apartado “Sigueme interno” en la pagina 57 (cédigo de
funcion 21). Utilice el nimero del sistema de buzdn de voz como
“nimero de la posicién de respuesta”.

Coémo acceder a su buzén de mensajes cuando tenga
un mensaje nuevo

El icono de mensaje destella en la pantalla. Suena el timbre de
buzén de voz cuando se recibe un nuevo mensaje.

Pulse para entrar en el buzén de mensajes.

Nota: Es posible programar un nimero o una funcion en la
tecla R/Mensaje. Si se hace, la funcion por defecto para
entrar directamente en el buzon de mensajes ya no funcio-
nara. Si desea volver a utilizar la funcion de Mensaje en
espera (por defecto), tiene que volver a introducir el nimero
para entrar en el buzén de mensajes. Consulte el apartado
“Programacion de un ndmero o funcion en la tecla R/
Mensaje” en la pagina 38.

Si se le pide que introduzca su codigo de seguridad:

Introduzca su cédigo de seguridad.

68



Mensajes

69

[ofeJe]

[o]olo]
(©loJe]

[o]eJe]

[ofo)o]
P06

(ofe]e]

[eloJo]
@06

oJele)

Q006
P06

o]ele)

oJolo]
Q06

ofole]

000
Q06

Como acceder a su buzén de mensajes en general

Cuando quiera escuchar mensajes guardados, cambie el codigo
de seguridad o el saludo.

Marque el numero del sistema del buzén de voz y puise.

Si se le pide que introduzca su codigo de seguridad (si el teléfono
que esta utilizando cuenta con su propio buzén de mensajes):

Introduzca su codigo de seguridad.
Cédigo en el momento de la entrega = su nUmero de extension.

Para acceder al buzén de mensajes desde otro teléfono

Marque el numero del sistema del buzén de voz y pulse.

Si se le pide que introduzca su cédigo de seguridad (si el teléfono
que esta utilizando cuenta con su propio buzén de mensajes):

Pulse.
Marque su numero de buzén de mensajes.
(Normalmente su nimero de extension de la oficina.)

Introduzca su codigo de seguridad (si es necesario).

Coémo acceder al buzén de mensajes de otra persona

Marque el nimero del sistema del buzén de voz y pulse.

Si se le pide que introduzca su codigo de seguridad (si el teléfono
que esta utilizando cuenta con su propio buzén de mensajes):

Pulse.
Marque el nimero de buzén de mensajes.
(Normalmente el nimero de extension de la oficina de la otra persona.)

Introduzca el cédigo de seguridad de la otra persona (si es
necesario).

DT292



Mensajes

Como administrar el buzon de voz

La informacion grabada en la linea le informa del numero de
mensajes nuevos y guardados. Si tiene demasiados mensajes
guardados, se le pedira en primer lugar que borre algunos.

Las instrucciones grabadas le piden que pulse diferentes digitos
con el fin de escuchar los mensajes de los comunicantes, grabar
sus propios saludos personales, cambiar la contrasefa o salir del
buzdn de voz, etc.

Este esquema le ofrece una perspectiva general del buzén de voz
y de los digitos que hay que utilizar.

5 Mensajes 5 Escuchar el siguiente mensaje

6 Repetir el mensaje escuchado

3 Borrar el mensaje escuchado

# Volver al nivel superior

9 Salir del buzén de voz, finalizar con @

:: >| 2 Saludo ::: > 5 Escuchar el saludo actual L\

Nivel superior

6 Grabar uno nuevo, finalizar con # 5 Escucharla grabacion
6 Volvera grabar el saludo
7 Grabar el saludo

# Dejar el antiguo saludo sin cambios

L \ ra . 000 N
) 1 Cédigo de 999 # Teclear un nuevo codigo, 1-6 digitos 80 # Repetir el nuevo codigo
g H ol digitos, no estrella 000
seguridad e . -
# Sin codigo de seguridad

9 SALIR, finalizar
con G

# Dejar el antiguo saludo sin cambios

U

DT292 70



Funciones de grupo

x8# @

x8+# P

71

Funciones de grupo

Captura de llamadas de grupo

Las personas que forman parte de un equipo pueden hacer que €l
administrador del sistema programe sus teléfonos para que formen
grupos de captura de llamadas.

En un grupo de captura de llamadas, cualquier integrante del mismo
puede contestar cualquiera de las llamadas para los miembros del
grupo.

Marque y pulse para contestar.

Nota: Un grupo de captura de llamadas puede servir
como alternativa a otro grupo. Las llamadas al grupo
alternativo solo pueden contestarse cuando no hay
llamadas a su propio grupo.

Grupo de timbre comun

Las llamadas suenan con un timbre comun.

Marque y pulse para contestar.

DT292



DT292

000

*2 1% 535
P06

# P
'e

NO®

Funciones de grupo

Grupo de salto

Un nimero interno de grupo de salto es un nimero comun de
directorio para un grupo de extensiones. Las llamadas al grupo se
indicaran en una extension libre en el grupo.

Cuando abandona temporalmente el grupo, inhabilita su teléfono
para recibir llamadas entrantes.

Como salir del grupo temporalmente

Marque e introduzca su propio nimero de extension.

Pulse.
Espere hasta que el icono de llamada deje de parpadear.

Pulse para concluir el procedimiento.

Para volver al grupo

Marque y pulse.
Espere hasta que el icono de llamada deje de parpadear.

Pulse para concluir el procedimiento.

72



Otras funciones de utilidad

73

X61X%
666
000 H @
000
000
@60
000
000

X6 1X

(ofe]e]
@06
Q006
Q06

9
i

Otras funciones de utilidad

Caédigo de cuenta

Esta funcion se utiliza para cargar una llamada a un nimero de
cuenta o para impedir la realizacion de llamadas no autorizadas
desde su teléfono. El codigo de cuenta puede constar de 1 a
15 digitos.

Marque.

Marque el cédigo de cuenta y pulse.
Tono de marcacion.

Marque el digito o digitos para obtener una linea externay el
numero externo.

Llamada externa en curso

Cuando se utiliza la funcién de codigo de cuenta para cargar una
llamada, también es posible conectar una llamada externa en
curso a un codigo de cuenta.

Durante la llamada:

Pulse para retener la llamada en curso.
Tono de marcacion.

Marque.
Introduzca el cédigo de cuenta y pulse.
Tono de marcacion.

Pulse para reanudar la llamada que habia retenido.

DT292



Otras funciones de utilidad

Servicio nocturno

Cuando la centralita se encuentra en modo de servicio nocturno,
todas las llamadas para usted recibidas a través de la operadora se
transfieren a una extension o grupo de extensiones determinadas.
La centralita dispone de tres modos de servicio nocturno diferentes:

Servicio nocturno normal

Todas las llamadas entrantes a través de la operadora se transfieren
a una extension concreta. Conteste la llamada de la forma habitual.

Servicio nocturno individual

Determinadas llamadas externas de las que se reciben a través de
la operadora se transfieren a una extension concreta. Conteste la
llamada de la forma habitual.

Servicio nocturno universal

Todas las llamadas entrantes que se reciben a través de la operadora
se transfieren a un dispositivo de sefializacion universal, por ejemplo,
el timbre comun. Conteste las llamadas segun lo expuesto en el
apartado “Grupo de timbre comun” en la pagina 71.

Modo de emergencia

En caso de que se produzca alguna emergencia, la operadora
puede poner la centralita en Modo de emergencia, en cuyo caso
solo se permitiré realizar llamadas a las extensiones previamente
programadas. Si su extension no esta asignada a esta categoria
e intenta realizar una llamada, no recibira tono de marcacion.

DT292 74



Otras funciones de utilidad

75

X394

Localizacion de llamadas maliciosas, MCT

Si se ve perturbado por llamadas externas molestas o maliciosas,
puede solicitar a su proveedor de red la localizacion del nimero
desde el que se realizan.

Usted podra invocar el servicio de MCT durante o después de una
llamada. Sélo se podra retener la linea externa por un periodo de
tiempo limitado.

Activar

Mientras mantiene una conversacion:

Pulse.
Tono de marcacion.

Marque.

El sistema le indicara mediante diferentes tonos si se ha aceptado
o rechazado la solicitud de MCT.

DT292



DT292

ofele]

(eJolo)
Q06

X72%

(o]ele]
@06
[olo]o]
P06

ofele]

(eJolo]
Q06

o]ele)

Q06
P06

X75%

ofele]
@06
(eJolo)
Q06

(o]ele]
@06
[olo]o]
P06

ofele]

(eJolo)
Q06

Otras funciones de utilidad

Acceso directo al sistema, DISA

Si tiene habilitado el uso de esta funcién y se encuentra fuera de la
oficina, puede llamar a ésta y tener acceso a una linea externa, con
el fin de realizar sus llamadas de trabajo. La llamada de trabajo se
cargara al nUmero de extension de su oficina o a un nimero de
cuenta. A usted solo se le cargara la llamada a la oficina.

El teléfono externo tiene que ser de teclas y disponer de las teclas
de almohadilla (#) y asterisco (%) o bien tratarse de un teléfono
movil adaptado para tonos multifrecuencia (DTMF).

Tras realizar una llamada mediante el servicio DISA, tendra que
colgar antes de poder realizar otra llamada por el mismo procedi-
miento.

Hay diferentes procedimientos en funcion del tipo de cddigo de
autorizacion, o cuando se utiliza un codigo de cuenta.

Con un cddigo de autorizacion comun

Marque el nimero de su oficina que le da acceso a la funcién
DISA.

Tono de marcacion.

Marque.

Introduzca el cédigo de autorizacién y pulse.

Tono de marcacion.

Marque el nimero externo.

Con un cddigo de autorizacion individual

Marque el nimero de su oficina que le da acceso a la funciéon
DISA.
Tono de marcacion.

Marque.

Introduzca el cédigo de autorizacion y pulse.

Marque su propio niumero de extension y pulse.
Tono de marcacion.

Marque el nimero externo.

76



Otras funciones de utilidad

7

#0014 GP

Vel

NO®

No molestar

Apague el teléfono. La persona que llama oira un tono especial,
que le indicara que su extension no se encuentra disponible.

Si necesita hacer llamadas, puede desconectar el timbre. Pulse la
tecla C/MUTE hasta que aparezca en pantalla el icono de timbre
desconectado. Pulse la tecla C/MUTE otra vez para conectar la
sefial del timbre.

Desactivacion general

Las siguientes funciones se pueden cancelar simultaneamente:
¢ Retrollamada (se cancelaran todas las retrollamadas).

e Sigueme externo e interno.

e Mensaje manual en espera/Desvio de mensajes.

e No molestar.

Activar
Marque y pulse.
Espere hasta que el icono de llamada deje de parpadear.

Pulse para concluir el procedimiento.

DT292



DT292

|
-
|

Ajustes

Ajustes

Este apartado describe cdmo establecer y ajustar un volumen
personal, como cambiar la indicacion de llamadas entrantes, como
ajustar la pantalla, cdmo cambiar el idioma y cémo restablecer
todos los ajustes del DT292 a sus valores por defecto.

Control del volumen

Puede ajustar el volumen del auricular, del altavoz para la con-
versacion con manos libres y del volumen del timbre. Utilice las
teclas de volumen para ajustar el volumen. Consulte el apartado
“Descripcion” en la pagina 13 para conocer la ubicacion de los
controles de volumen. Para ajustar el volumen del timbre, entre en
el menu Ajustes.

Para activar o desactivar el micréfono durante una llamada, consulte
el apartado “Micréfono silenciado” en la pagina 52.

Ajuste del volumen del altavoz para la conversacion con
manos libres

Pulse para ajustar el volumen durante una llamada.

Aungue no realice una llamada, puede ajustar el volumen:

Pulse y mantenga pulsada la tecla hasta oir el tono de
marcacion.

Pulse.

Siga escuchando y pulse.
Oye el tono de marcacion mas fuerte 0 mas flojo.

Pulse para cancelar el procedimiento de ajuste.

78



Ajustes

79

| @ |
[] o
- -

NO®

VolTimbre

¢

(<]

§ 0 4.

Ajuste del volumen del auricular

Pulse para ajustar el volumen durante una llamada.

Aungue no realice una llamada, puede ajustar el volumen:

Pulse y mantenga pulsada la tecla hasta oir el tono de
marcacion.

Siga escuchando y pulse.
Oye el tono de marcacion mas fuerte o mas flojo. Si el auricular se
encuentra en el volumen méaximo o minimo, oye un tono de aviso.

Pulse para cancelar el procedimiento de ajuste.

Ajuste del volumen del timbre

Ruta: Ajustes » Alertas » VolTimbre
Seleccione.

Pulse.
Aparece en la pantalla una barra de nivel de volumen.

Pulse para subir o bajar el volumen.
Si pone el volumen al nivel mas bajo (sonido del timbre perma-
nentemente desactivado), aparece el icono de timbre desactivado.

Pulse para confirmar.

Para desactivar permanentemente el sonido del timbre

Pulse cuando el teléfono esté inactivo.
ActSilencio?

11|

Pulse.
Aparece el icono de timbre desactivado.

Nota: Siel sonido del timbre esta permanentemente
desactivado y ha puesto la alerta vibradora en ActSiSilenc,
el vibrador se activa cuando el teléfono suena. Consulte el
apartado “Alerta vibradora” en la pagina 81.

Para volver a activar el sonido de timbre:

DT292



Ajustes

@ Pulse brevemente.
Desaparece el icono de timbre desconectado.

Tonos de timbre o melodias

Puede cambiar el tono del timbre para cada tipo de llamada,
estableciendo un sonido diferente o una melodia preprogramada.
Para cada tipo de sefal de timbre, puede elegir entre cuatro tonos
de timbre o seis melodias.

Para configurar el sonido para un tipo de timbre

Ruta: Ajustes » Alertas » Tipollam » Interna/Externa/
Retrollam/Mensaje

° o ° Seleccione el tipo de seial de timbre: Interna, Externa,
RetroLlam, o Mensaje.

W Pulse.

Aparece el ajuste actual en la pantalla y se reproduce el sonido.

° o ° Seleccione el sonido Bajo, Medio, Alto, Combinado o
Melodia (1-6).
Se reproduce el sonido seleccionado. Las opciones de menu Bajo,
Medio, Alto y Combinado hacen referencia a la inflexién del tono
de timbre.

@ Pulse para confirmar.

La siguiente tabla muestra los nombres de las melodias.

Melodia  Nombre

Melodia de la marca Ericsson

Menuet Boccherini

The Black Bear

J.S. Bach - Partita n® 3 para violin

J.S. Bach - Badinerie — BWV 1067 Suite n® 2
Rimsky Korsakoff — El vuelo del moscardén

DO~ N =

DT292 80



Ajustes

81

TimbDiscret

@
© O

@

Vibrador

@@
0O

Timbre intermitente
En el modo de timbre intermitente, el teléfono empieza a sonar en
el nivel de volumen audible mas bajo. Después, va subiendo de
volumen.

Ruta: Ajustes » Alertas » TimbDiscret

Seleccione.

Pulse.
Aparece el ajuste actual.

Seleccione una de las opciones siguientes:
e Encen. para activar el timbre discreto.

e Apag. para no activar el timbre discreto.

Pulse para confirmar.

Alerta vibradora

Si no quiere que el timbre de su teléfono le moleste, pero quiere
recibir la indicacion de la llamada, o si se encuentra en un entorno
ruidoso, puede activar la alerta vibradora.

Ruta: Ajustes » Alertas » Vibrador
Seleccione.

Pulse.
Aparece el ajuste actual.

Seleccione una de las opciones siguientes:
e VibradorOn para activar la alerta vibradora.
e Apag. para no activar la alerta vibradora.

¢ ActSiSilenc para activar la alerta vibradora cuando el timbre
esta permanentemente desactivado. Consulte el apartado
“Ajuste del volumen del timbre” en la pagina 79.

Pulse para confirmar.

DT292



DT292

BlogTeclAut

@

0O
@

©

Ajustes

Bloqueo del teclado
Si habitualmente lleva el teléfono en el bolsillo, es posible que de

forma accidental pulse alguna de las teclas y realice una llamada.
Para evitarlo, puede bloquearlas utilizando la opcién BlogTeclAut.

Para activar o desactivar el bloqueo del teclado

Ruta: Ajustes » BlogTeclAut
Seleccione.

Pulse.
Aparece el ajuste actual.

Seleccione los ajustes que desee.
Pulse para confirmar.

Nota: Una vez activada la funcion de bloqueo del teclado,
no pulse ninguna tecla durante 30 segundos. Si ha trans-

currido el tiempo de activacion, las teclas estan bloqueadas
y aparece el simbolo de una llave en la pantalla.

Durante el bloqueo del teclado, las teclas estan blogueadas, de
manera que usted no puede utilizar el teléfono. Si se pulsa una
tecla aparece el mensaje Pulse * para desbloquear.

Pulse * para

desbloquear
all ¥

Si ha bloqueado el teclado y recibe una llamada, puede responderla

de la manera habitual sin desactivar el blogueo del teclado. Cuando
acaba la llamada, el teclado vuelve a estar bloqueado.

Para desbloquear temporalmente el teclado

Pulse.
Desbloquear teclado? aparece en la pantalla.

Pulse para desactivar el bloqueo del teclado.

El simbolo de la llave desaparece y las teclas vuelven a estar
activadas.

82



Ajustes

83

Encen.

[ofeJe]

[o]oJo]
(©loJe]

¢

o

Suscribir

[o]eJe]
@06
[ofoJo]
P06

@
@

Bloqueo del teléfono

Puede proteger el teléfono frente al uso no autorizado o frente a la
incorporacion o supresion de suscripciones a la red telefonica. De
forma predeterminada, ambas funciones de seguridad se encuentran
desactivadas. Consulte también el apartado “Codigo PIN” en la
péagina 10.

Segquridad frente a un uso no autorizado

Puede configurar el teléfono de manera que se deba introducir el
codigo PIN después de encenderlo.

Ruta: Ajustes » BlogTelef » Encen.
Seleccione.

Pulse.
PIN: aparece en la pantalla.

Introduzca el cédigo PIN (por defecto 0000) y pulse.
Aparece el ajuste actual.

Seleccione una de las opciones siguientes:
¢ BlogDesact para activar la proteccion.

e BlogAct para desactivar la proteccion.

Pulse para confirmar.

Proteccion frente a la incorporacion o eliminacion de
suscripciones
Puede configurar el teléfono de manera que se deba introducir el

codigo PIN cuando se afiadan o borren suscripciones a la red
telefonica.

Ruta: Ajustes » BloqTelef » Suscribir
Seleccione.

Pulse.
PIN: aparece en la pantalla.

Introduzca el cédigo PIN (por defecto 0000) y pulse.
Aparece el ajuste actual.

DT292



DT292

SonidoTecla

@@
0O

@

Ajustes

Seleccione una de las opciones siguientes:
e Encen. para activar la proteccion.

e Apag. para desactivar la proteccion.

Pulse para confirmar.

Sonido de las teclas

El clic de las teclas es el sonido que se escucha cada vez que se
pulsa una tecla. Esta opcién se puede activar y desactivar.

Ruta: Ajustes » Alertas » SonidoTecla
Seleccione.

Pulse.
Aparece el ajuste actual.

Seleccione una de las opciones siguientes:
e Encen. para oir el sonido de las teclas cuando pulse cada tecla.

e Apag. para no oir el sonido de las teclas.

Pulse para confirmar.

lluminacioén de la pantalla

La pantalla de su teléfono se ilumina cuando se pulsa una tecla. La
iluminacion se apaga automaticamente al cabo de un rato, a menos
que pulse una tecla.

Ruta: Ajustes » Pantalla » Luz
Seleccione.

Pulse.
Aparece el ajuste actual.

Seleccione una de las opciones siguientes:

e Autom.tico para activar la iluminacién de la pantalla cuando se
pulse una tecla.

e Apag. para que la pantalla no se ilumine.

Pulse para confirmar.

84



Ajustes

85

Contraste

@

o €

@

ConfigAlarm

[o]eJe]

[ofoJo]
P06

¢

¢

Contraste de pantalla

Puede ajustar el contraste de la pantalla a uno de los ocho niveles
distintos para que sea mas sencillo leer la informacién que aparece
en ella.

Ruta: Ajustes » Pantalla » Contraste

Seleccione.

Pulse.
Aparece la barra de nivel de contraste.

Ajuste el contraste.
Cuando se alcance uno de los limites se escuchara un pitido de
error.

Pulse para confirmar.

Alarma

Puede configurarse el teléfono para que le recuerde mediante una
alarma cualquier hora dentro de las 24 horas siguientes.

Nota: Esta funcion requiere un cambio que admita fecha
y hora.

Para configurar la alarma

Ruta: Ajustes » Alarma » ConfigAlarm
Seleccione.
Pulse.
Introduzca la hora de la alarma y pulse para confirmar.
(00-23) hora + (00-59) minuto.
Pulse para concluir el procedimiento.

Cuando se llegue a la hora, el teléfono sonara con una sefial de
retrollamada.

DT292



AlarmaOFF

¢

NOO®

o

00
90090
(0 qoddo

DT292

Ajustes

Si desea desactivar la alarma configurada antes de llegar a la hora:
Ruta: Ajustes » Alarma » AlarmaOFF
Seleccione.

Pulse.
Se desactiva la alarma configurada.

Pulse para concluir el procedimiento.

Idioma
Elidioma predeterminado de los menus es el inglés. Para seleccionar
otro idioma, utilice la opcién Idioma. Tenga en cuenta que las
opciones del menu se mantendran en inglés hasta que confirme la
eleccion del idioma.

Ruta: Ajustes » Idioma

Pulse para entrar en el menu principal.
La opcién Directorio aparece en pantalla.

Desplacese hasta Ajustes y pulse.

Desplacese hasta I[dioma y pulse.
Aparece en la pantalla el idioma actual.

Desplacese por la lista de idiomas hasta que encuentre el
idioma que desea.

Pulse para confirmar su opcion.
Se ha cambiado el idioma.
También puede utilizar el procedimiento siguiente:

Pulse durante al menos siete segundos.
Aparece el menu de idioma.

Seleccione el idioma que desee de la lista y pulse.

86



Ajustes

87

Restablecer

[o]eJe]

[ofofo]
P06

@

¢

Restablecer los ajustes del DT292

Puede restablecer todos los ajustes del teléfono DT292 de forma
simultanea. También se borran la lista de llamadas y la informacion
de llamada. Sin embargo, no se borra el directorio, el codigo PIN,
las suscripciones ni la informacion sobre llamadas totales.

Ruta: Ajustes » Restablecer
Seleccione.

Pulse.
PIN: o Restablecer ajustes? aparecen en pantalla.

Si se le solicita, introduzca el cédigo PIN del teléfono y pulse.
Consulte el apartado “Cdédigo PIN” en la pagina 10. Restablecer
ajustes? aparece en pantalla.

Pulse para confirmar.

Se restablecen todos los ajustes del DT292 a sus valores por
defecto.

DT292



DT292

Instalacién

Instalacion

Comprobacién de que estan todas las
piezas

Asegurese de que no falta ninguna pieza. Si falta alguna, péngase
en contacto con el proveedor o administrador del sistema.

El paquete contiene:

1

2

Teléfono inalambrico

Bateria

Pinza

Tarjeta de montaje
Nota: Es importante anotar el codigo IPEI. El codigo IPEI
puede ser necesario para desbloquear el teléfono inalambrico
si se introduce tres veces un codigo PIN incorrecto. Consulte

el apartado “Codigo IPEI” en la pagina 11 para obtener mas
detalles.

88



Instalacion

89

Preparacion para la utilizacion

Cuando utilice el teléfono inalambrico por primera vez, siga los
pasos que se muestran a continuacion para preparar el teléfono
inalambrico.

Importante
Utilice solo el equipo diseriado para el teléfono DT292, vea informacion
inferior.

Descripcidn del producto Identificacion sobre el producto
Adaptador de corriente para DT292, EU* BMLNB 101 17/1
Adaptador de corriente para DT292, UK* BMLNB 101 17/2
Adaptador de corriente para DT292, AU* BMLNB 101 17/3
Adaptador de corriente de 110 V para DT292 BMLNB 101 17/6

Fuente de alimentacién para el cargador rack DT292 BMLNB 101 55/1

* EU = Unidn Europea, UK = Reino Unido, AU = Australia.

Enganche la pinza a la parte posterior tal y como se muestra
en la figura siguiente.

Haga correr la pinza ligeramente. Los extremos de la pinza encajan
en unos agujeros situados en el lateral del teléfono.

DT292



DT292

Instalacién

Coloque la bateria al teléfono tal y como se muestra en la
figura siguiente.

Conecte el adaptador al cargador y enchufelo a latoma de la
red eléctrica tal y como se muestra en la figura siguiente.

Notas:
Coloque el DT292 en el cargador y carguelo durante al
menos 4 horas antes de utilizarlo por primera vez.

Asegurese de que el voltaje eléctrico se corresponde con el
voltaje del cargador.

No conecte el teléfono al cargador sin la bateria.

90



Instalacion

Coloque el teléfono inalambrico en el cargador para cargar la
bateria.

Complete el proceso de carga antes de empezar a utilizar el teléfono
inalambrico. La luz verde del cargador se apaga cuando la recarga
se ha completado. Para obtener mas informacién acerca de la
recarga de la bateria, consulte el apartado “Bateria” en la pagina 92.

91 DT292



DT292

Instalacién

Bateria

La alimentacion del teléfono inaldambrico la proporciona una bateria
recargable. Puede cargar completamente una bateria vacia
colocando el teléfono inalémbrico en el cargador durante 4 horas.
Una bateria totalmente cargada ofrece una autonomia de 17 horas
de tiempo de llamada o hasta 140 horas de tiempo en espera.

Nota: £/ tiempo de llamada y el tiempo en espera se
reducen si se utiliza mucho la funcion de conversacion con
manos libres.

El teléfono inalambrico dispone de un medidor de bateria, que
indica la carga restante en la bateria.

Nota: Laalimentacion delteléfono inalambrico la proporciona
una bateria de hidruro de niquel (NiMH). Se puede recargar
en cualquier momento. Para mantener la bateria totalmente
cargada, puede colocar o dejar el teléfono inaldmbrico en
el cargador sin ningun problema.

Lectura del medidor de bateria

Cuando la bateria esta cargada completamente, el medidor de
bateria de la pantalla del teléfono inalambrico tiene cuatro cuadros.
El numero de bloques disminuye a medida que se descarga la
bateria. Cuando la bateria esta casi vacia, el medidor y la luz roja
del teléfono inaldambrico parpadean. Sonara una alarma cuando
quede bateria para menos de 15 minutos de conversacion.

Rendimiento de la bateria

La siguiente tabla indica el rendimiento:

Tiempo de Tiempo Tiempo
conversacion en espera de carga
(horas) (horas) (minutos)
Bateria de alta
capacidad: 17 140 240

92



Instalacion

93

Como cargar la bateria

Importante

Utilice sélo el equipo disefado para el teléfono DT292, vea informacion
inferior.

Descripcion del producto Identificacion sobre el producto
Adaptador de corriente para DT292, EU* BMLNB 101 17/1
Adaptador de corriente para DT292, UK* BMLNB 101 17/2
Adaptador de corriente para DT292, AU* BMLNB 101 17/3
Adaptador de corriente de 110 V para DT292 BMLNB 101 17/6

Fuente de alimentacién para el cargador rack DT292 BMLNB 101 55/1
* EU = Unidn Europea, UK = Reino Unido, AU = Australia.

Coloque el teléfono inalambrico en el cargador tal y como se
muestra en la figura siguiente.

La bateria esta cargandose cuando el LED (diodo de emisién de
luz) verde inferior esté activado (y el medidor de bateria de la
pantalla parpadea). Si la bateria estd completamente descargada,
puede que el LED verde de la parte inferior del cargador tarde
algunos minutos en encenderse.

Cuando la baterfa esté cargada al 90%, el LED empieza a
parpadear (en intervalos de 3 segundos) y cuando la bateria esta
totalmente cargada, empieza la carga por goteo (el LED se ilumina
durante 1 segundo cada 30 segundos) y la bateria ya esta lista.

DT292



DT292

Instalacién

Notas:
Coloque el DT292 en el cargador y carguelo durante al
menos 4 horas antes de utilizarlo por primera vez.

Asegurese de que el voltaje eléctrico se corresponde con el
voltaje del cargador.

No conecte el teléfono al cargador sin la bateria.

Sustitucion de la bateria

Las baterfas recargables tienen una vida limitada. Si el tiempo en
espera del teléfono inaléambrico es demasiado corto, debe sustituir
la bateria. Péngase en contacto con el administrador del sistema o
suministrador para obtener mas informacion.

Notas:
Utilice tnicamente las baterias especificadas (NiMH
paquete 600 mAh, 3,6 V).

No desconecte o cambie la bateria a menos que deba
ser sustituida. No cargue la bateria fuera del teléfono.

La bateria no contiene cadmio, por lo que es mas respetuosa con

el medio ambiente que otras baterias recargables. Sin embargo,
todas las baterfas deben considerarse residuos quimicos.

94



Instalacion

95

Pinza

El teléfono inalambrico tiene una pinza que le permite llevarlo
colgado de la ropa.

Para poner la pinza al teléfono inalambrico

Consulte el apartado “Preparacion para la utilizacion” en la
pagina 89 para obtener instrucciones concretas.

Para quitar la pinza del teléfono inalambrico

Nota: Para minimizar el desgaste, se recomienda no
desacoplar la pinza del teléfono inalambrico demasiado a
menudo.

Quite la pinza de la parte posterior del teléfono tal y como se
muestra en la siguiente figura.

DT292



DT292

Instalacién

Cordless Phone Manager (CPM)

El CPM es una aplicacion basada en Windows que permite editar y
realizar copias de seguridad de un directorio telefénico integrado.

El CPM se puede descargar gratuitamente desde:
http://www.ericsson.com/enterprise/library/manuals.shtml

Para conectar el teléfono inalambrico al CPM se utiliza un cable de
datos opcional. El conector para el cable de datos se encuentra
dentro del compartimento de la bateria, debajo de la etiqueta del
teléfono inalambrico.

Para mas informacion sobre el CPM, consulte la ayuda en linea.

96


http://www.ericsson.com/enterprise/library/manuals.shtml

Resolucién de problemas

97

Resolucion de problemas

Este apartado contiene informacion sobre cémo solucionar problemas
de funcionamiento y sobre alarmas que puede recibir.

Consulte las listas siguientes si se encuentra con cualquier problema.
Si esta lista no le soluciona el problema, péngase en contacto con
el administrador del sistema. Si hay mas personas con problemas
similares, quizas sea un error del sistema.

Fallo

Posible causa

Accién o
comentario

Pantalla en blanco

Bateria baja o telé-
fono defectuoso

Cargue la bateria

No suena el timbre

Icono de des-
activacion deltimbre
encendido o telé-
fono defectuoso

Icono de
desactivacion
encendido = ajuste
el volumen

Icono de nivel de
sefal apagado

Fuera del érea de
cobertura, sistema

Entre dentro del
area de cobertura

destella lentamente

o teléfono 0 pdngase en
defectuoso contacto con el
administrador del
sistema
Elicono de bateria | Bateria baja Cargue la bateria

Icono de la bateria

La carga esta

Desconecte el

cada 30 segundos

encendido completa pero el cargador
cargador sigue
conectado

4 pitidos breves Bateria baja Cargue la bateria

4 pitidos breves
cada 2 minutos

Fuera del érea de
cobertura 0 no
conectado

Entre dentro del
area de cobertura
0 pdngase en
contacto con el
administrador del
sistema

DT292



Resolucién de problemas

Fallo

Posible causa

Accién o
comentario

Directorio vacio

No hay nombres
ni nUmeros
almacenados en
el directorio

Afada nombres
0 nUmeros

Directorio lleno

El directorio esta

Borre un nombre

lleno y no puede 0 ndmero
anadir nombres ni
numeros
ListaSuscrip llena | Ya contiene ocho Borre una
suscripciones suscripcion
Fallo en El nimero AC Intente suscribirse
suscripcion introducido no nuevamente
coincide con el AC
delared olaredno
admite mas
suscripciones
Introduzca XXX Falta el codigo IPEI, | Introduzca el IPEI,
(donde XXX=IPElI, elPINoel PIN o AC solicitado
PIN o AC) ndmero AC
No hay red No puede conectar | Seleccione otra
con la red red, suscribase,

seleccionada o
esté fuera de
cobertura

vuelva al area de
cobertura o
péngase en
contacto con el
administrador del
sistema

PINBlogueado
ok?

El teléfono esta
bloqueado debido
a que se introdujo
un codigo PIN
incorrecto tres
veces consecutivas

Consulte el
apartado “Codigo
IPEI” en la

péagina 11

98



AC
Centralita

DECT

DTMF

GAP

IPEI

Numero de marcacion
rapida

PARK

PIN
PIN Base

Ruta de menor coste

Tercero

DT292

Glosario

Glosario

Cédigo de autenticacion (=PIN Base).
Conmutador. El sistema de conmutacion de su teléfono.

Digital Enhanced Cordless Telephony (Telefonia inalambrica
digital avanzada).

Dual Tone Multi Frequency (multifrecuencia de tono dual) o
tono tactil, para la marcacion.

Perfil de Acceso Genérico, estandar para sistemas de
telefonia inalambrica.

International Portable part Equipment Identity (Identidad de
equipo portétil internacional), identidad Unica que asigna el
fabricante al teléfono inalambrico.

Numero abreviado o numero corto, usado para marcar
numeros que se utilizan con frecuencia de manera mas rapida
a la marcacion.

Portable Access Right Key (tecla de derechos de acceso
portatiles), identidad exclusiva asignada a la red.

Numero de identificacion personal para seguridad.
= codigo de autenticacion.

Funcion que selecciona automaticamente la forma mas
barata de conectar su llamada externa (no es necesariamente
el camino mas corto).

Una tercera conexion (persona) que puede entrar en una
conversacion en curso de otras dos personas. La conexion
puede ser interna o externa.

99



indice

A
Accesibilidad y calidad de voz 12
Ajustes 78
Alarma 85
Alerta vibradora 81
Blogueo del teclado 82
Blogueo del teléfono 83
Contraste de la pantalla 85
Control del volumen 78
Idioma 86
lluminacion de la pantalla 84
Restablecer los ajustes del DT292 87
Sonido de las teclas 84
Timbre intermitente 81
Tonos de timbre o melodias 80
Alarma 85
Alerta vibradora 81
Afadir nUmeros de la lista de llamadas 47
Anadir un nombre o nimero al directorio 44
Autorizacion 39

B

Bateria 92

Bienvenido 4

Blogqueo del teclado 82

Blogueo del teléfono 83

Borrar un nombre o nimero del directorio 46
Buzoén de voz 68, 70

C

Captura de llamadas de grupo 71
Caracteristicas de los tonos 17
Carga de la bateria 93

Consulta 53

Contestar llamadas 26

Contraste de la pantalla 85

Control del volumen 78

Copyright 5

Cordless Phone Manager (CPM) 96

DT292

indice

Caédigo de autorizacion comun 39
Cédigo de autorizacion individual 40
Cédigo de cuenta 73

Codigo IPEI 11

Cédigo PIN 10

D
Declaracion de conformidad 5
Desactivacion general 77
Desactivar sonido de timbre o sonido de
aviso 27
Desbloquear el DT292 11
Descripcion 13
Senales del teléfono 16
Tonos 17
Desvio de llamadas 57
Configuracion de los perfiles de
busqueda 64
Numero personal 59
Sigueme externo 58
Sigueme interno 57
Directorio 42
Afadir un nombre o un nimero 44
Anadir un nimero de la lista de llamadas 47
Borrar un nombre o un nimero 46
Escribir texto 48
Modificar un nombre o un nimero 45
Realizar una llamada 43
Utilizacion 42
DISA = Acceso directo de extensiones 76
Durante las llamadas 52
Consulta 53
Consulta a través del directorio 53
Escucha a través del altavoz 52
Llamada en espera 56
Manos libres 52
Marcar durante una comunicacion 56
Micréfono silenciado 52
Multiconferencia 54

102



indice

Retener una llamada 55
Transferencia 54
Volver a la llamada anterior 53

E

Encender/Apagar 23

Escribir texto 48

Escucha a través del altavoz 52
Estadisticas de llamada 33
Estructura de los menus 22
Evitar un desvio 36

F

Free seating 24

Funciones de grupo 71
Captura de llamadas de grupo 71
Grupo de salto 72
Grupo de timbre comun 71

G

Garantia 5

Glosario 99

Grupo de salto 72

Grupo de timbre comun 71

|
|dioma 86
lluminacion de la pantalla 84
Importante

Codigo IPEI 11

Cédigo PIN 10

Preparacion para la utilizacion 9

Redes (opcién del menu) 12
Informacién de ausencia 65
Informacién en pantalla 18

Llamada entrante 20

Llamada saliente 19

Teléfono en reposo 18
Informacién importante para el usuario 6

Seguridad intrinseca 9
Instalacion 88
Instrucciones de seguridad 6
Intrusion 36

L

Lista de llamadas 50
Localizacion de llamadas maliciosas, MCT 75

103

LL
Llamada en espera 35
Llamadas entrantes 26
Contestar desde otra extension 28
Contestar llamadas 26
Desactivar sonido de timbre o sonido de
aviso 27
Manos libres 27
Timbre paralelo 28
Llamadas salientes 30
Autorizacion 39
Estadisticas de llamada 33
Evitar un desvio 36
Intrusion 36
Llamada en espera 35
Manos libres 31
Marcacion rapida 37
Realizar llamadas 30
Restriccion de presentacion de nimero 32
Retrollamada 34
Si recibe el tono de ocupado 34
Volver a llamar al Ultimo nimero externo 32

M
Marcacion rapida 37
Marcacion rapida por nombre 37
Marcar durante una comunicacion 56
Melodia 80
Mensaje manual en espera (MMW) 67
Mensajes 67

Buzoén de voz 68

Mensaje manual en espera (MMW) 67
Micréfono silenciado 52
Modificar un nombre o un nimero del
directorio 45
Modo de emergencia 74
Multiconferencia 54

N

No molestar 77

Numero personal 59

Numeros abreviados 37

NuUmeros de marcacion rapida comunes 37

(o)
Otras funciones de utilidad 73

DT292



P
Pinza 95

Preparacion para la utilizaciéon 9, 89
Programacién de un nimero o funcién en la
tecla R/Mensaje 38

R

Realizar llamadas 30

Realizar una llamada utilizando el directorio 43
Redes (opcién del menu) 12

Resolucién de problemas 97

Restablecer los ajustes del DT292 87
Restriccion de presentacion de nimero 32
Retener llamadas 55

Retrollamada 34

S

Seguridad intrinseca 9
Sefiales 16

Sefales del teléfono 16
Servicio nocturno 74

DT292

Si recibe el tono de ocupado 34
Sonido de las teclas 84
Sigueme externo 58

Sigueme interno 57

T

Tabla de caracteres 49

Timbre intermitente 81

Timbre paralelo 28

Tonos 17

Tonos de timbre o melodias 80
Transferencia 54

U
Utilizacion del directorio 42

Vv
Volver a la llamada anterior 53

indice

Volver a llamar al Ultimo nimero externo 32

104



Ericsson esta disefiando el futuro de las comunicaciones de banda ancha e Internet, mediante su
liderazgo tecnolégico continuado. Proporciona soluciones innovadoras en mas de 140 paises, y con
ello ayuda a crear las compafiias de comunicacion mas potentes del mundo.

Sujeto a cambios sin previo aviso.

Si tiene preguntas relacionadas con el producto, pdngase en © Copyright Ericsson AB 2008.
contacto con su distribuidor autorizado de productos Ericsson. Todos los derechos reservados.
También puede visitarnos en www.ericsson.com/enterprise ES/LZT 103 70 R5A


http://www.ericsson.com/enterprise

	Bienvenido
	Copyright
	Garantía
	Declaración de Conformidad

	Información importante para el usuario
	Instrucciones de seguridad
	Seguridad intrínseca
	Preparación para la utilización
	Código PIN
	Para cambiar el código PIN

	Código IPEI
	Para visualizar el código IPEI
	Desbloquear el DT292

	Accesibilidad y calidad de voz
	Área de funcionamiento
	Fuera de cobertura

	Redes (opción del menú)

	Descripción
	Señales del teléfono
	Tonos
	Características de los tonos

	Información en pantalla
	Teléfono en reposo
	Llamada saliente
	Llamada entrante
	Signos en las líneas de texto
	Iconos de la pantalla
	Funciones adicionales de la pantalla

	Estructura de los menús
	Teclas de navegación


	Encender/Apagar
	Encender
	Apagar

	Free-seating
	Para iniciar la sesión
	Para finalizar la sesión

	Llamadas entrantes
	Contestar llamadas
	Desactivar sonido de timbre o sonido de aviso
	Rechazar la llamada
	Manos libres
	Finalizar la llamada
	En otra extensión
	Lista de llamadas

	Timbre paralelo
	Para desactivar temporalmente el Timbre paralelo
	Para restaurar el Timbre paralelo


	Llamadas salientes
	Realizar llamadas
	Marcar con el teléfono descolgado
	Manos libres
	Finalizar la llamada
	Lista de llamadas

	Restricción de presentación de número
	Volver a llamar al último número externo
	Estadísticas de llamada
	Para visualizar la duración de la última llamada
	Para ver la duración de todas las llamadas salientes externas

	Si recibe el tono de ocupado
	Retrollamada
	Cancelar una retrollamada concreta
	Cancelar todas las retrollamadas
	Activar una llamada en espera
	Intrusión en una extensión ocupada

	Evitar un desvío
	Marcación rápida
	Números de marcación rápida comunes
	Marcación rápida por nombre
	Programación de un número o función en la tecla R/Mensaje

	Autorización
	Código de autorización común
	Código de autorización individual


	Directorio
	Utilización del directorio
	Realizar una llamada
	Añadir un nombre o un número
	Modificar un nombre o un número
	Borrar un nombre o un número
	Borrar todos los nombres y números

	Añadir números de la lista de llamadas
	Escribir texto
	Teclas de control
	Caracteres especiales


	Lista de llamadas
	Para devolver una llamada
	Rellamada a un número de la lista de llamadas

	Durante las llamadas
	Micrófono silenciado
	Escucha a través del altavoz (manos libres)
	Consulta
	Volver a la llamada anterior
	Consulta a través del directorio

	Transferencia
	Multiconferencia
	Retener llamadas
	Para reanudar la llamada de su extensión
	Para recuperar la llamada desde otra extensión

	Llamada en espera
	Marcar durante una comunicación

	Desvío de llamadas
	Sígueme interno
	Activar
	Cancelar

	Sígueme externo
	Activar
	Cancelar

	Número personal
	Cómo activar o cambiar el perfil desde el teléfono de la oficina
	Cómo cancelar este servicio desde el teléfono de su oficina
	Cómo activar o cambiar el perfil desde un teléfono externo
	Cómo cancelar este servicio desde un teléfono externo
	Cómo crear y activar los perfiles de búsqueda

	Configuración de los perfiles de búsqueda

	Información de ausencia
	Activar
	Cancelar
	Cómo activarla para otra extensión
	Cómo cancelarla para otra extensión

	Mensajes
	Mensaje manual en espera (MMW)
	Responder al MMW
	Cómo enviar un MMW a otra extensión
	Cómo cancelar un MMW enviado a otra extensión

	Buzón de voz (opcional)
	Cómo activar y desactivar su buzón de mensajes
	Cómo acceder a su buzón de mensajes cuando tenga un mensaje nuevo
	Cómo acceder a su buzón de mensajes en general
	Para acceder al buzón de mensajes desde otro teléfono
	Cómo acceder al buzón de mensajes de otra persona
	Cómo administrar el buzón de voz


	Funciones de grupo
	Captura de llamadas de grupo
	Grupo de timbre común
	Grupo de salto
	Cómo salir del grupo temporalmente
	Para volver al grupo


	Otras funciones de utilidad
	Código de cuenta
	Llamada externa en curso

	Servicio nocturno
	Servicio nocturno normal
	Servicio nocturno individual
	Servicio nocturno universal

	Modo de emergencia
	Localización de llamadas maliciosas, MCT
	Activar

	Acceso directo al sistema, DISA
	Con un código de autorización común
	Con un código de autorización individual

	No molestar
	Desactivación general
	Activar


	Ajustes
	Control del volumen
	Ajuste del volumen del altavoz para la conversación con manos libres
	Ajuste del volumen del auricular
	Ajuste del volumen del timbre
	Para desactivar permanentemente el sonido del timbre

	Tonos de timbre o melodías
	Para configurar el sonido para un tipo de timbre

	Timbre intermitente
	Alerta vibradora
	Bloqueo del teclado
	Para activar o desactivar el bloqueo del teclado
	Para desbloquear temporalmente el teclado

	Bloqueo del teléfono
	Seguridad frente a un uso no autorizado
	Protección frente a la incorporación o eliminación de suscripciones

	Sonido de las teclas
	Iluminación de la pantalla
	Contraste de pantalla
	Alarma
	Para configurar la alarma

	Idioma
	Restablecer los ajustes del DT292

	Instalación
	Comprobación de que están todas las piezas
	Preparación para la utilización
	Batería
	Lectura del medidor de batería
	Rendimiento de la batería
	Cómo cargar la batería
	Sustitución de la batería

	Pinza
	Para poner la pinza al teléfono inalámbrico
	Para quitar la pinza del teléfono inalámbrico

	Cordless Phone Manager (CPM)

	Resolución de problemas
	Glosario
	Índice

